Diccionario AGU 03/02/2011

1
AGUILAR, Sandra

RUBIO, Ifaki

Isaac y el violin desagradecido... y otras
historias musicales / Ifiaki Rubio, Sandra Aguilar. --
12 ed. -- Alpedrete (Madrid) : Sieteleguas, 2008. --
[58] p. : principalmente il. ; 20 cm. + 1 DVD-Video

D.L. Z 3323-2008. -- ISBN
978-84-96965-66-9

. Titulo

087.5

1002881646 Central 1AM
I11-ART-24

2
ALBUMES

ANHOLT, Laurence

Camiille y los girasoles : Un cuento sobre
Vincent Van Gogh / Laurence Anholt ; traduccién de
Irene Saslavsky. -- 12 ed. ; 22 reimp. -- Barcelona :
Serres, 2000. -- [16] h. :il. col. ; 28 cm

Primeros lectores

ISBN 84-88061-35-8

1. Literatura Infantil 2. Gogh, Vincent
van-Libros infantiles y juveniles 3. Arte 4. Pintura
5. Impresionismo 6. Albumes |. Titulo

087.5

9813529 Central IAM
I11-ART-14

3
ALBUMES

FARIA, Rosana
Las pinturas de Natalia / Rosana Faria. --
Madrid : Anaya, 2002. -- [24] p. : il. col.
principalmente ; 20 cm. -- (Sopa de Cuentos)
Primeros lectores
D.L. BI 2074-2002. -- ISBN 84-667-1682-3
1. Literatura infantil 2. Pintura
3. Creatividad 4. Albumes 5. Arte |. Titulo Il. Serie
087.5

Pag. 1

9806437 Central 1AM 11-ART-27

4

ALBUMES

JAY D'ALBON, Francoise
El pincel méagico / un cuento chino de Hong

Xuntao ; adaptado por Francgoise Jay e ilustrado por Zhong

Jie. -- 12 ed. -- Barcelona : Juventud, 2009. -- 49 p. :

il. col. ;31 cm
D.L. B 21080-20009. -- ISBN 978-84-261-3745-6
1. Cuentos chinos 2. Pintura 3. Generosidad

4. Codicia 5. Magia-Cuentos 6. Albumes I. Titulo
087.5:82-36

1003632215 Central IAM 11-ART-33

5
ALBUMES

LIONNI, Leo
Frederick / Leo Lionni. -- 32 ed. -- Sevilla :
Kalandraka, 2008. -- [24] p. : principalmente il. col. ;
30 cm. -- (Libros para sofiar)
D.L. SE 4237-2004. -- ISBN 978-84-933759-1-1
1. Ratones 2. Fabulas 3. Estaciones del afio
4. Escritores 5. Arte 6. Albumes |. Titulo II. Serie
087.5

1003796723 Central IAM 11-ART-34

6
ALBUMES

MAGNIER, Thierry

Babel y el angel / [texto], Thierry Magnier ;
[ilustraciones], Georg Hallensleben. -- [12 ed.]. --
Barcelona : Serres, 2003. -- [33] p. : il. col. ; 26 cm

D.L. B 2020-2003. -- ISBN 84-8488-050-8

1. Museos-Cuentos 2. Arte 3. Pintura 4. Cerdos
5. Albumes I. Titulo

087.5

9814093 Central IAM 11-ART-17



Diccionario ALB 03/02/2011

7
ALBUMES

MARTINEZ, Rocio

Matias, pintor famoso / Rocio Martinez. --

Caracas : Ekaré, cop. 2002. -- [24] p. :il. col. ;
21x21 cm. -- (El jardin de los nifios)

ISBN 980-257-263-2

1. Pintores 2. Arte 3. Topos 4. Amistad
5. Pintura 6. Albumes I. Titulo II. Serie

087.5

9802240 Central IAM
I11-ART-23
8

ALBUMES

PELLICER LOPEZ, Carlos
Julieta y su caja de colores / un cuento

ilustrado de Carlos Pellicer Lopez. -- México : Fondo

de Cultura Econémica, 1993. -- [18] h. :

principalmente il. col. ; 30 cm. -- (Los especiales

de A la orilla del viento)

ISBN 968-16-4127-2

1. Cuentos 2. Arte 3. Pintura 4. Albumes
I. Titulo II. Serie

82-34

1939380 Central IAM I11-ART-6

9

ALBUMES

RAO, Sirish
Asi veo yo las cosas / Sirish Rao ; Bhajju

Shyam. -- 12 ed. -- Barcelona : Juventud, 2008. --

[32 p]:il col. ;30 cm.

D.L. B-6001-2008. -- ISBN
978-84-261-3643-5

1. Shyam, Bhajju 2. Albumes 3. Arte
4. Pintores 5. Bestiarios 6. Animales fantasticos
7. Albumes I. Titulo

087.5:82-3

1002949682 Central IAM
11-ART-30

Pag. 2

10
ALBUMES

RAO, Sirish
Asi veo yo las cosas / Sirish Rao ; Bhajju
Shyam. -- 12 ed. -- Barcelona : Juventud, 2008. -- [32 p.]
:il. col. ; 30 cm.
D.L. B-6001-2008. -- ISBN 978-84-261-3643-5
1. Shyam, Bhajju 2. Albumes 3. Arte 4. Pintores
5. Bestiarios 6. Animales fantasticos 7. Albumes I. Titulo
087.5:82-3

1002949682 Central IAM 11-ART-30

11
ALBUMES

REYNOLDS, Peter H.

Casi / Peter H. Reynolds. -- Barcelona : Serres,
[2004]. -- [30] p. :il. col. ; 20 cm

ISBN 84-8488-156-3

1. Libros ilustrados infantiles 2. Arte
3. Pintura 4. Albumes |. Titulo

087.5

9804902 Central 1AM 11-ART-29

12
ALBUMES

REYNOLDS, Peter H.

El punto / Peter H. Reynolds. -- 12 reimpr. --
Barcelona : Serres, 2005. -- [36] p. : il. col. ; 20 cm

ISBN 84-8488-110-5

1. Arte-Cuentos 2. Pintura-Cuentos 3. Albumes
I. Titulo

087.5:82-3

9814118 Central 1AM 11-ART-28



Diccionario ALF 03/02/2011

13
ALFAGUARA INFANTIL

WINTER, Jonah

Frida / Jonah Winter ; ilustrado por Ana
Juan. -- Madrid : Alfaguara, [2003]. -- [30] p. : il.
col. ; 25 x 28 cm. -- (Alfaguara infantil)

D.L. M 5230-2003. -- ISBN 84-204-6658-1

1. Kahlo, Frida-Biografias
2. Aventuras-Cuentos 3. Vida real 4. Pintura 5. Arte
6. Libros informativos I. Titulo Il. Serie

087.5:821.111(73)-3"19"

087.5:929Kahlo, Frida

9797671 Central IAM I11-ART-4

14
AMISTAD

MARTINEZ, Rocio

Matias, pintor famoso / Rocio Martinez. --
Caracas : Ekaré, cop. 2002. -- [24] p. :il. col. ;
21x21 cm. -- (El jardin de los nifios)

ISBN 980-257-263-2

1. Pintores 2. Arte 3. Topos 4. Amistad
5. Pintura 6. Albumes . Titulo Il. Serie

087.5

9802240 Central 1AM
11-ART-23

15
ANHOLT, Laurence

Camille y los girasoles : Un cuento sobre
Vincent Van Gogh / Laurence Anholt ; traduccion de
Irene Saslavsky. -- 12 ed. ; 22 reimp. -- Barcelona :
Serres, 2000. -- [16] h. :il. col. ; 28 cm

Primeros lectores

ISBN 84-88061-35-8

1. Literatura Infantil 2. Gogh, Vincent
van-Libros infantiles y juveniles 3. Arte 4. Pintura
5. Impresionismo 6. Albumes |. Titulo

087.5

9813529 Central IAM
I11-ART-14

Pag. 3

16
ANHOLT, Laurence

El jardin méagico de Claude Monet / Laurence
Anholt. -- 12 ed. -- Barcelona : Serres, 2003. -- [28] p.
:il. col. ; 30 cm

ISBN 84-8488-101-6

I. Titulo

087.5

9813545 Central 1AM 11-ART-7

17
ANHOLT, Laurence

Leonardo y el aprendiz volador : un cuento
sobre Leonardo da Vinci / de Laurence Anholt. --
Barcelona : Serres, 2000. -- [30] p. : il. col. ; 28 cm

Contiene biografia de Leonardo Da Vinci

ISBN 84-95040-78-6

1. Artistas-Cuentos 2. Inventos 3. Arte
4. Pintura 5. Leonardo da Vinci 6. Libros informativos
I. Titulo

(morado)

9813374 Central IAM 11-ART-13

18
ANIMALES FANTASTICOS

RAO, Sirish

Asi veo yo las cosas / Sirish Rao ; Bhajju
Shyam. -- 12 ed. -- Barcelona : Juventud, 2008. -- [32 p.]
til. col. ; 30 cm.

D.L. B-6001-2008. -- ISBN 978-84-261-3643-5

1. Shyam, Bhajju 2. Albumes 3. Arte 4. Pintores

5. Bestiarios 6. Animales fantasticos 7. Albumes I. Titulo

087.5:82-3

1002949682 Central IAM 11-ART-30



Diccionario AQU 03/02/2011

19
AQUILINO pinta una nube y un camale6n

PINTO

Aquilino pinta una nube y un camaleén /
Pinto & Chinto. -- Barcelona : Combel, 2002. -- 21 p.
2il. col. ; 21x21 cm. -- (Caballo alado. Al galope ;

8)
D.L. M 30070-2002. -- ISBN 84-7864-672-8
I. Titulo II. Serie
087.5
9829750 Central 1AM
11-ART-26
20

ARTE-CUENTOS INFANTILES

VILLAR LIEBANA, Luisa

El tapiz misterioso / Luisa Villar Liébana
; llustraciones de Javier Zabala. -- Boadilla del
Monte (Madrid) : SM, D.L. 2008. -- 58 p. : il. col. ;
19 cm. -- (El barco de vapor. [Serie blanca] ; 119)

Primeros lectores

D.L. M 23603-2008. -- ISBN
978-84-675-2887-9

1. Museo del Prado-Cuentos infantiles
2. Arte-Cuentos infantiles 3. Pintura-Cuentos
infantiles 4. Museos-Cuentos infantiles I. Titulo
Il. Serie

087.5:821.134.2-32"20"

1003486520 Central 1AM
11-ART-31
1003487528 Central 1AM
11-ART-32

21

ARTE-cuentos

MAYHEW, James

Carlota descubre a los impresionistas /
James Mayhew. -- 12 ed., 32 reimp. -- Barcelona :
Serres, 2003. -- 1 v. :il.; 23 cm

ISBN 84-88061-80-3

1. Arte-cuentos 2. Impresionismo

3. Pintura 4. Museos 5. Libros informativos I. Titulo

Pag. 4

087.5

9804603 Central 1AM 11-ART-9

22
ARTE-CUENTOS

REYNOLDS, Peter H.

El punto / Peter H. Reynolds. -- 12 reimpr. --
Barcelona : Serres, 2005. -- [36] p. : il. col. ; 20 cm

ISBN 84-8488-110-5

1. Arte-Cuentos 2. Pintura-Cuentos 3. Albumes
I. Titulo

087.5:82-3

9814118 Central IAM 11-ART-28

23
ARTE-Libros ilustrados

BRUNHOFF, Laurent de

El museo de arte de Babar : (cerrado los lunes)
/ Laurent de Brunhoff ; traduccién Remedios Diéguez
Fischer. -- Barcelona : Blume, 2005. -- 44 p. : il. col. ;
32cm

D.L. B 24276-2005. -- ISBN 84-9801-050-0

1. Arte-Libros ilustrados 2. Pintura-Libros
infantiles y juveniles I. Titulo

75:087.5

1001061381 Central IAM 11-ART-1

24

ARTE

ANHOLT, Laurence
Camille y los girasoles : Un cuento sobre

Vincent Van Gogh / Laurence Anholt ; traduccién de Irene

Saslavsky. -- 12 ed. ; 22 reimp. -- Barcelona : Serres,
2000. -- [16] h. :il. col. ; 28 cm

Primeros lectores

ISBN 84-88061-35-8

1. Literatura Infantil 2. Gogh, Vincent
van-Libros infantiles y juveniles 3. Arte 4. Pintura
5. Impresionismo 6. Albumes . Titulo

087.5



Diccionario ART 03/02/2011

9813529 Central IAM
11-ART-14

25
ARTE

ANHOLT, Laurence

Leonardo y el aprendiz volador : un cuento
sobre Leonardo da Vinci / de Laurence Anholt. --
Barcelona : Serres, 2000. -- [30] p. : il. col. ; 28
cm

Contiene biografia de Leonardo Da Vinci

ISBN 84-95040-78-6

1. Artistas-Cuentos 2. Inventos 3. Arte
4. Pintura 5. Leonardo da Vinci 6. Libros
informativos I. Titulo

(morado)

9813374 Central 1AM
11-ART-13

26
ARTE

BROWNE, Anthony

El juego de las formas / Anthony Browne;
traduccién de Ernestina Loyo. -- 12 ed. -- México :
Fondo de Cultura Econémica, 2004. -- [25] p. : il.
col. ; 27 x 28 cm. -- (Especiales a la orilla del
viento)

ISBN 968-16-7184-8

1. Arte 2. Museos 3. Libros informativos
. Titulo II. Serie

087.5

9829733 Central IAM I11-ART-2

27
ARTE

FARIA, Rosana

Las pinturas de Natalia / Rosana Faria. --
Madrid : Anaya, 2002. -- [24] p. : il. col.
principalmente ; 20 cm. -- (Sopa de Cuentos)

Primeros lectores

Pag. 5

D.L. Bl 2074-2002. -- ISBN 84-667-1682-3
1. Literatura infantil 2. Pintura

3. Creatividad 4. Albumes 5. Arte |. Titulo Il. Serie
087.5

9806437 Central 1AM 11-ART-27

28
ARTE

HOOPER, Meredith

La gran noche de los perros / Meredith Hooper ;
ilustrado por Allan Curless y Mark Burgess. -- Barcelona :
Serres, C. 2000. -- [33] p. :il. ; 28 cm

ISBN 84-95040-30-1

1. Arte 2. Pintura 3. Museos 4. Aventuras
5. Humor 6. Fantasia 7. Libros informativos I. Titulo

087.5

9813433 Central 1AM 11-ART-18

29
ARTE

JOHNSON, Jane

La princesa y el pintor / Jane Johnson;
[Traduccion: Maria Antonia Menini]. -- 52 ed. -- Barcelona
: Serres, 2002. -- [16] h. :il. col. ; 27 cm

D.L. B 34477-2002. -- ISBN 84-88061-30-7

1. Las meninas-Cuentos 2. Pintura-Libros
infantiles y juveniles 3. Arte 4. Barroco 5. Soledad
6. Velazquez, Diego 7. Libros informativos I. Titulo

087.5:75

9813799 Central IAM 11-ART-20

30
ARTE

LACH, William

Con amor de bebé / William Lach ; Obras de Mary
Cassatt. -- Barcelona : Serres, 2004. -- [40] p. : todas
il. col. ; 22 x 22 cm.

ISBN 84-8488-172-5

1. Bebés - Cuadros 2. Arte 3. Pintura
4. Familia 5. Museos 6. Libros informativos I. Titulo



Diccionario ART 03/02/2011

75-053.2
087.5

9814108 Central IAM
11-ART-12

31
ARTE

LIONNI, Leo

Frederick / Leo Lionni. -- 32 ed. --
Sevilla : Kalandraka, 2008. -- [24] p. :
principalmente il. col. ; 30 cm. -- (Libros para
sofar)

D.L. SE 4237-2004. -- ISBN
978-84-933759-1-1

1. Ratones 2. Fabulas 3. Estaciones del
afio 4. Escritores 5. Arte 6. Albumes |. Titulo
II. Serie

087.5

1003796723 Central 1AM
I11-ART-34

32
ARTE

MAGNIER, Thierry
Babel y el &ngel / [texto], Thierry
Magnier ; [ilustraciones], Georg Hallensleben. -- [12
ed.]. -- Barcelona : Serres, 2003. -- [33] p. : il.
col. ;26 cm
D.L. B 2020-2003. -- ISBN 84-8488-050-8
1. Museos-Cuentos 2. Arte 3. Pintura
4. Cerdos 5. Albumes |. Titulo
087.5

9814093 Central IAM
I11-ART-17

Pag. 6

33
ARTE

MARTINEZ, Rocio

Matias, pintor famoso / Rocio Martinez. --
Caracas : Ekaré, cop. 2002. -- [24] p. : il. col. ; 21x21
cm. -- (El jardin de los nifios)

ISBN 980-257-263-2

1. Pintores 2. Arte 3. Topos 4. Amistad
5. Pintura 6. Albumes I. Titulo Il. Serie

087.5

9802240 Central 1AM 11-ART-23

34

ARTE

MAYHEW, James

Carlota y la princesa espafiola / James Mayhew.

-- 12 ed. -- Barcelona : Serres : RBA, 2006. -- [32] p. :
il. ;23 x26 cm

Lectura recomendada a partir de 6 afios

ISBN 84-7871-735-8

1. Libros infantiles y juveniles 2. Arte
3. Pintura 4. Cuentos I. Titulo

087.5

1001731049 Central IAM 11-ART-8

35
ARTE

MAYHEW, James

Carlota y las semillas de girasol / James
Mayhew. -- Barcelona : Serres, 2000. -- [30] p. :
principalmente il. ; 23 x 26 cm

Contiene informacion sobre los
post-impresionistas: Van Gogh, Gauguin, Cézanne

ISBN 84-95040-82-4

1. Pintores-Cuentos 2. Arte 3. Pintura
4. Impresionismo 5. Van Gogh, Vincent 6. Libros
informativos I. Titulo

(morado)

9814114 Central IAM 11-ART-10



Diccionario ART 03/02/2011

36
ARTE

MAYHEW, James

Carlota y los bafiistas / James Mayhew. --
Barcelona : Serres, [2004]. -- [32] p. : il. col. ;
22cm

ISBN 84-8488-193-8

1. Pintores-Cuentos 2. Arte 3. Museos
4. Pintura 5. Signal, Paul 6. Seurat, Georges Pierre
7. Pizarro, Camille 8. Libros informativos I. Titulo

087.5

9814113 Central IAM I11-ART-5

37
ARTE

NORTHEAST, Brenda V.

Auguste con amor / Brenda V. Northeast;
[traduccion, Miguel Angel Mendo]. -- Barcelona :
Serres, cop. 2000. -- [30] p. : il. col. ; 26 cm

D.L. B.27288-2000. -- ISBN 84-95040-52-2

1. Arte 2. Pintura 3. Inpresionismo
4. Renoir, Auguste 5. Libros informativos I. Titulo

087.5

9814095 Central IAM
11-ART-11

38
ARTE

PELLICER LOPEZ, Carlos

Julieta y su caja de colores / un cuento
ilustrado de Carlos Pellicer Lépez. -- México : Fondo
de Cultura Econ6mica, 1993. -- [18] h. :
principalmente il. col. ; 30 cm. -- (Los especiales
de A la orilla del viento)

ISBN 968-16-4127-2

1. Cuentos 2. Arte 3. Pintura 4. Albumes
. Titulo II. Serie

82-34

1939380 Central 1AM 11-ART-6

Pag. 7

39
ARTE

RAO, Sirish

Asi veo yo las cosas / Sirish Rao ; Bhajju
Shyam. -- 12 ed. -- Barcelona : Juventud, 2008. -- [32 p.]
til. col. ; 30 cm.

D.L. B-6001-2008. -- ISBN 978-84-261-3643-5

1. Shyam, Bhajju 2. Albumes 3. Arte 4. Pintores

5. Bestiarios 6. Animales fantasticos 7. Albumes I. Titulo

087.5:82-3

1002949682 Central IAM 11-ART-30

40
ARTE

REECE, Gordon

La obra maestra de Cedric / Gordon Reece. --
Madrid : SM, D.L. 2004. -- 29 p : il. col. ; 20 cm. -- (El
barco de vapor. Los piratas ; 76)

ISBN 84-675-0295-9

1. Arte 2. Pintura 3. Perros 4. Cuentos
I. Titulo 1. Serie

087.5

9802349 Central IAM 11-ART-25

41
ARTE

REYNOLDS, Peter H.

Casi / Peter H. Reynolds. -- Barcelona : Serres,
[2004]. -- [30] p. : il. col. ; 20 cm

ISBN 84-8488-156-3

1. Libros ilustrados infantiles 2. Arte
3. Pintura 4. Albumes I. Titulo

087.5

9804902 Central 1AM 11-ART-29



Diccionario ART 03/02/2011

42
ARTE

WINTER, Jonah

Frida / Jonah Winter ; ilustrado por Ana
Juan. -- Madrid : Alfaguara, [2003]. -- [30] p. : il.
col. ; 25 x 28 cm. -- (Alfaguara infantil)

D.L. M 5230-2003. -- ISBN 84-204-6658-1

1. Kahlo, Frida-Biografias
2. Aventuras-Cuentos 3. Vida real 4. Pintura 5. Arte
6. Libros informativos I. Titulo Il. Serie

087.5:821.111(73)-3"19"

087.5:929Kahlo, Frida

9797671 Central IAM I11-ART-4

43
ARTISTAS-Cuentos

ANHOLT, Laurence

Leonardo y el aprendiz volador : un cuento
sobre Leonardo da Vinci / de Laurence Anholt. --
Barcelona : Serres, 2000. -- [30] p. : il. col. ; 28
cm

Contiene biografia de Leonardo Da Vinci

ISBN 84-95040-78-6

1. Artistas-Cuentos 2. Inventos 3. Arte
4. Pintura 5. Leonardo da Vinci 6. Libros
informativos I. Titulo

(morado)

9813374 Central IAM
11-ART-13

44
ASi veo yo las cosas

RAO, Sirish

Asi veo yo las cosas / Sirish Rao ; Bhajju
Shyam. -- 12 ed. -- Barcelona : Juventud, 2008. --
[32 p.]:il col. ;30 cm.

D.L. B-6001-2008. -- ISBN
978-84-261-3643-5

1. Shyam, Bhajju 2. Albumes 3. Arte
4. Pintores 5. Bestiarios 6. Animales fantasticos
7. Albumes |. Titulo

087.5:82-3

Pag. 8

1002949682 Central IAM 11-ART-30

45
AUGUSTE con amor

NORTHEAST, Brenda V.

Auguste con amor / Brenda V. Northeast;
[traduccién, Miguel Angel Mendo]. -- Barcelona : Serres,
cop. 2000. -- [30] p. : il. col. ; 26 cm

D.L. B.27288-2000. -- ISBN 84-95040-52-2

1. Arte 2. Pintura 3. Inpresionismo 4. Renoir,
Auguste 5. Libros informativos I. Titulo

087.5

9814095 Central IAM 11-ART-11

46
AVENTURAS-CUENTOS

WINTER, Jonah
Frida / Jonah Winter ; ilustrado por Ana Juan.
-- Madrid : Alfaguara, [2003]. -- [30] p. : il. col. ; 25
X 28 cm. -- (Alfaguara infantil)
D.L. M 5230-2003. -- ISBN 84-204-6658-1
1. Kahlo, Frida-Biografias 2. Aventuras-Cuentos
3. Vida real 4. Pintura 5. Arte 6. Libros informativos
I. Titulo l. Serie
087.5:821.111(73)-3"19"
087.5:929Kahlo, Frida

9797671 Central 1AM 11-ART-4

a7
AVENTURAS

HOOPER, Meredith

La gran noche de los perros / Meredith Hooper ;
ilustrado por Allan Curless y Mark Burgess. -- Barcelona :
Serres, C. 2000. -- [33] p. :il. ; 28 cm

ISBN 84-95040-30-1

1. Arte 2. Pintura 3. Museos 4. Aventuras
5. Humor 6. Fantasia 7. Libros informativos I. Titulo

087.5

9813433 Central 1AM 11-ART-18



Diccionario AVE 03/02/2011

48
BABEL y el angel

MAGNIER, Thierry
Babel y el angel / [texto], Thierry

51
EL BARCO DE VAPOR. Los piratas ; 76

REECE, Gordon
La obra maestra de Cedric / Gordon Reece. --

Magnier ; [ilustraciones], Georg Hallensleben. -- [12 Madrid : SM, D.L. 2004. -- 29 p :il. col. ; 20 cm. -- (El
ed.]. -- Barcelona : Serres, 2003. -- [33] p. : il. barco de vapor. Los piratas ; 76)
col. ; 26 cm ISBN 84-675-0295-9
D.L. B 2020-2003. -- ISBN 84-8488-050-8
1. Museos-Cuentos 2. Arte 3. Pintura

1. Arte 2. Pintura 3. Perros 4. Cuentos
1. Titulo Il. Serie

4. Cerdos 5. Albumes I. Titulo 087.5
087.5
9802349 Central 1AM 11-ART-25
9814093 Central IAM
11-ART-17
52

EL BARCO DE VAPOR. [Serie blanca] ; 119
49
BAILARINAS DE BALLET VILLAR LIEBANA, Luisa
El tapiz misterioso / Luisa Villar Liébana ;
GERAS, Adele ilustraciones de Javier Zabala. -- Boadilla del Monte
(Madrid) : SM, D.L. 2008. -- 58 p. : il. col. ; 19 cm. --

(El barco de vapor. [Serie blanca] ; 119)

Tilly Tutd / escrito por Adéle Geras ;
ilustrado por Shelagh McNicholas. -- Barcelona :
Serres, 2003. -- [14] p. :il. col. ; 28 cm

ISBN 84-8488-091-5

1. Ballet 2. Bailarinas de ballet

Primeros lectores

D.L. M 23603-2008. -- ISBN 978-84-675-2887-9

1. Museo del Prado-Cuentos infantiles

I. Titulo 2. Arte-Cuentos infantiles 3. Pintura-Cuentos infantiles
087.5 4. Museos-Cuentos infantiles |. Titulo Il. Serie

087.5:821.134.2-32"20"

1002441304 Central 1AM
I11-ART-19 1003486520 Central IAM 11-ART-31
1003487528 Central IAM 11-ART-32
50
BALLET 53
BARROCO
GERAS, Adéle

Tilly Tutd / escrito por Adéle Geras ; JOHNSON, Jane

ilustrado por Shelagh McNicholas. -- Barcelona : La princesa y el pintor / Jane Johnson;
Serres, 2003. -- [14] p. : il. col. ; 28 cm
ISBN 84-8488-091-5

1. Ballet 2. Bailarinas de ballet

[Traduccién: Maria Antonia Menini]. -- 52 ed. -- Barcelona
: Serres, 2002. -- [16] h. :il. col. ; 27 cm

D.L. B 34477-2002. -- ISBN 84-88061-30-7
. Titulo 1. Las meninas-Cuentos 2. Pintura-Libros

087.5 infantiles y juveniles 3. Arte 4. Barroco 5. Soledad

6. Velazquez, Diego 7. Libros informativos I. Titulo

1002441304 Central 1AM 087.5:75
11-ART-19

Pag. 9



Diccionario BAR 03/02/2011

9813799 Central IAM
11-ART-20

54
BEBES - CUADROS

LACH, William

Con amor de bebé / William Lach ; Obras de
Mary Cassatt. -- Barcelona : Serres, 2004. -- [40] p.
:todas il. col. ; 22 x 22 cm.

ISBN 84-8488-172-5

1. Bebés - Cuadros 2. Arte 3. Pintura
4. Familia 5. Museos 6. Libros informativos I. Titulo

75-053.2

087.5

9814108 Central IAM
11-ART-12

55
BESTIARIOS

RAO, Sirish

Asi veo yo las cosas / Sirish Rao ; Bhajju
Shyam. -- 12 ed. -- Barcelona : Juventud, 2008. --
[32 p.]:il. col.; 30 cm.

D.L. B-6001-2008. -- ISBN
978-84-261-3643-5

1. Shyam, Bhajju 2. Albumes 3. Arte
4. Pintores 5. Bestiarios 6. Animales fantasticos
7. Albumes I. Titulo

087.5:82-3

1002949682 Central 1AM
11-ART-30

56
Las BOMBILLAS que se encienden y se apagan

TRIGO, Ramén

Las bombillas que se encienden y se apagan
/ Ramon Trigo. -- Vigo : Faktoria K de Libros, 2005.
--[32] p. :il. cor; 27 cm

D.L. PO 434-2005. -- ISBN 84-9346-411-2

. Titulo

087.5

Pag. 10

1001179868 Central IAM I11-ART-16

57
BROWNE, Anthony

El juego de las formas / Anthony Browne;
traduccién de Ernestina Loyo. -- 12 ed. -- México : Fondo
de Cultura Econ6mica, 2004. -- [25] p. : il. col. ; 27 x
28 cm. -- (Especiales a la orilla del viento)

ISBN 968-16-7184-8

1. Arte 2. Museos 3. Libros informativos
I. Titulo l. Serie

087.5

9829733 Central 1AM 11-ART-2

58
BRUNHOFF, Laurent de

El museo de arte de Babar : (cerrado los lunes)
/ Laurent de Brunhoff ; traduccién Remedios Diéguez
Fischer. -- Barcelona : Blume, 2005. -- 44 p. : il. col. ;
32cm

D.L. B 24276-2005. -- ISBN 84-9801-050-0

1. Arte-Libros ilustrados 2. Pintura-Libros
infantiles y juveniles I. Titulo

75:087.5

1001061381 Central IAM 11-ART-1

59
BURGESS, Mark

HOOPER, Meredith

La gran noche de los perros / Meredith Hooper ;
ilustrado por Allan Curless y Mark Burgess. -- Barcelona :
Serres, C. 2000. -- [33] p. :il. ; 28 cm

ISBN 84-95040-30-1

1. Arte 2. Pintura 3. Museos 4. Aventuras
5. Humor 6. Fantasia 7. Libros informativos I. Titulo

087.5

9813433 Central 1AM 11-ART-18



Diccionario CAB 03/02/2011

60
CABALLO ALADO. Al galope ; 8

PINTO

Aquilino pinta una nube y un camaleén /
Pinto & Chinto. -- Barcelona : Combel, 2002. -- 21 p.
2il. col. ; 21x21 cm. -- (Caballo alado. Al galope ;

8)
D.L. M 30070-2002. -- ISBN 84-7864-672-8
I. Titulo II. Serie
087.5
9829750 Central 1AM
11-ART-26
61

CAMILLE vy los girasoles

ANHOLT, Laurence

Camille y los girasoles : Un cuento sobre
Vincent Van Gogh / Laurence Anholt ; traduccion de
Irene Saslavsky. -- 12 ed. ; 22 reimp. -- Barcelona :
Serres, 2000. -- [16] h. :il. col. ; 28 cm

Primeros lectores

ISBN 84-88061-35-8

1. Literatura Infantil 2. Gogh, Vincent
van-Libros infantiles y juveniles 3. Arte 4. Pintura
5. Impresionismo 6. Albumes |. Titulo

087.5

9813529 Central IAM
I11-ART-14

62
CARLOTA descubre a los impresionistas

MAYHEW, James

Carlota descubre a los impresionistas /
James Mayhew. -- 12 ed., 32 reimp. -- Barcelona :
Serres, 2003. -1 v. :il.; 23 cm

ISBN 84-88061-80-3

1. Arte-cuentos 2. Impresionismo
3. Pintura 4. Museos 5. Libros informativos I. Titulo

087.5

9804603 Central 1AM 11-ART-9

Pag. 11

63
CARLOTAy la princesa espafiola

MAYHEW, James

Carlota y la princesa espafiola / James Mayhew.
-- 12 ed. -- Barcelona : Serres : RBA, 2006. -- [32] p. :
il.; 23 x26 cm

Lectura recomendada a partir de 6 afios

ISBN 84-7871-735-8

1. Libros infantiles y juveniles 2. Arte
3. Pintura 4. Cuentos I. Titulo

087.5

1001731049 Central IAM I11-ART-8

64
CARLOTA Yy las semillas de girasol

MAYHEW, James

Carlota y las semillas de girasol / James
Mayhew. -- Barcelona : Serres, 2000. -- [30] p. :
principalmente il. ; 23 x 26 cm

Contiene informacion sobre los
post-impresionistas: Van Gogh, Gauguin, Cézanne

ISBN 84-95040-82-4

1. Pintores-Cuentos 2. Arte 3. Pintura
4. Impresionismo 5. Van Gogh, Vincent 6. Libros
informativos . Titulo

(morado)

9814114 Central 1AM 11-ART-10

65
CARLOTA vy los bafiistas

MAYHEW, James
Carlota y los bafiistas / James Mayhew. --
Barcelona : Serres, [2004]. -- [32] p. : il. col. ; 22 cm
ISBN 84-8488-193-8
1. Pintores-Cuentos 2. Arte 3. Museos
4. Pintura 5. Signal, Paul 6. Seurat, Georges Pierre
7. Pizarro, Camille 8. Libros informativos I. Titulo
087.5

9814113 Central IAM 11-ART-5



Diccionario CAR 03/02/2011

66
CASI

REYNOLDS, Peter H.

Casi / Peter H. Reynolds. -- Barcelona :
Serres, [2004]. -- [30] p. : il. col. ; 20 cm

ISBN 84-8488-156-3

1. Libros ilustrados infantiles 2. Arte
3. Pintura 4. Albumes I. Titulo

087.5

9804902 Central IAM
I11-ART-29

67
CERDOS

MAGNIER, Thierry
Babel y el angel / [texto], Thierry
Magnier ; [ilustraciones], Georg Hallensleben. -- [12
ed.]. -- Barcelona : Serres, 2003. -- [33] p. : il.
col. ;26 cm
D.L. B 2020-2003. -- ISBN 84-8488-050-8
1. Museos-Cuentos 2. Arte 3. Pintura
4. Cerdos 5. Albumes |. Titulo
087.5

9814093 Central IAM

I11-ART-17

68

CHINTO

PINTO

Aquilino pinta una nube y un camaleén /

Pinto & Chinto. -- Barcelona : Combel, 2002. -- 21 p.

2il. col. ; 21x21 cm. -- (Caballo alado. Al galope ;

8)
D.L. M 30070-2002. -- ISBN 84-7864-672-8
I. Titulo II. Serie
087.5

9829750 Central IAM

11-ART-26

Pag. 12

69
CODICIA

JAY D'ALBON, Francgoise

El pincel méagico / un cuento chino de Hong

Xuntao ; adaptado por Frangoise Jay e ilustrado por Zhong

Jie. -- 12 ed. -- Barcelona : Juventud, 2009. -- 49 p. :

il. col. ; 31 cm
D.L. B 21080-2009. -- ISBN 978-84-261-3745-6
1. Cuentos chinos 2. Pintura 3. Generosidad

4. Codicia 5. Magia-Cuentos 6. Albumes I. Titulo
087.5:82-36

1003632215 Central IAM 11-ART-33

70

CON amor de bebé

LACH, William

Con amor de bebé / William Lach ; Obras de Mary

Cassatt. -- Barcelona : Serres, 2004. -- [40] p. : todas
il. col. ; 22 x 22 cm.
ISBN 84-8488-172-5
1. Bebés - Cuadros 2. Arte 3. Pintura
4. Familia 5. Museos 6. Libros informativos I. Titulo
75-053.2
087.5

9814108 Central 1AM 11-ART-12

71
CREATIVIDAD

FARIA, Rosana

Las pinturas de Natalia / Rosana Faria. --
Madrid : Anaya, 2002. -- [24] p. : il. col. principalmente
; 20 cm. -- (Sopa de Cuentos)

Primeros lectores

D.L. Bl 2074-2002. -- ISBN 84-667-1682-3

1. Literatura infantil 2. Pintura
3. Creatividad 4. Albumes 5. Arte |. Titulo Il. Serie

087.5

9806437 Central IAM 11-ART-27



Diccionario CUA 03/02/2011

72
El CUADRO mas bonito del mundo

OBIOLS, Miquel (1945-)

El cuadro mas bonito del mundo / Miguel
Obiols, Roger OImos. -- Pontevedra : Kalandraka, 2001.
--[32] p. :il. ; 26 cm. -- (Libros para sofiar)

D.L. PO 352-2001. -- ISBN 84-8464-100-7

. Titulo II. Serie

087.5

1963891 Central IAM
I11-ART-15

73

CUANDO todos regresaron mas pronto a casa

PIN, Isabel

Cuando todos regresaron mas pronto a casa
/ 1sabel Pin. -- Santa Marta de Tormes (Salamanca) :
Léguez, D.L. 2008. -- [26] p. : il. col. ; 25 cm

D.L. S 202-2008. -- ISBN
978-84-96646-19-3

1. Imaginacion . Titulo

087.5:821.134.2-32"20"

1003786570 Central 1J
I11-ART-35

74
CUENTOS CHINOS

JAY D'ALBON, Francoise

El pincel méagico / un cuento chino de Hong
Xuntao ; adaptado por Frangoise Jay e ilustrado por
Zhong Jie. -- 12 ed. -- Barcelona : Juventud, 2009.
--49p.:il.col.;31cm

D.L. B 21080-2009. -- ISBN
978-84-261-3745-6

1. Cuentos chinos 2. Pintura
3. Generosidad 4. Codicia 5. Magia-Cuentos 6. Albumes
. Titulo

087.5:82-36

1003632215 Central IAM
I11-ART-33

Pag. 13

75
CUENTOS

MAYHEW, James

Carlota y la princesa espafiola / James Mayhew.
-- 12 ed. -- Barcelona : Serres : RBA, 2006. -- [32] p. :
il.; 23 x26 cm

Lectura recomendada a partir de 6 afios

ISBN 84-7871-735-8

1. Libros infantiles y juveniles 2. Arte
3. Pintura 4. Cuentos I. Titulo

087.5

1001731049 Central IAM I11-ART-8

76
CUENTOS

PELLICER LOPEZ, Carlos

Julieta y su caja de colores / un cuento
ilustrado de Carlos Pellicer Lépez. -- México : Fondo de
Cultura Econémica, 1993. -- [18] h. : principalmente il.

col. ; 30 cm. -- (Los especiales de A la orilla del viento)

ISBN 968-16-4127-2

1. Cuentos 2. Arte 3. Pintura 4. Albumes
I. Titulo II. Serie

82-34

1939380 Central 1AM 11-ART-6

i
CUENTOS

REECE, Gordon

La obra maestra de Cedric / Gordon Reece. --
Madrid : SM, D.L. 2004. -- 29 p : il. col. ; 20 cm. -- (El
barco de vapor. Los piratas ; 76)

ISBN 84-675-0295-9

1. Arte 2. Pintura 3. Perros 4. Cuentos
I. Titulo 1. Serie

087.5

9802349 Central 1AM 11-ART-25



Diccionario CUR 03/02/2011

78
CURLESS, Allan

HOOPER, Meredith
La gran noche de los perros / Meredith
Hooper ; ilustrado por Allan Curless y Mark Burgess.
-- Barcelona : Serres, C. 2000. -- [33] p. : il. ; 28
cm
ISBN 84-95040-30-1
1. Arte 2. Pintura 3. Museos 4. Aventuras
5. Humor 6. Fantasia 7. Libros informativos I. Titulo
087.5

9813433 Central IAM
I11-ART-18

79
DALY, Niki

Ruby canta un blues / textos e
ilustraciones Niki Daly. -- Barcelona : Intermén
Oxfam, [2005]. -- [26] p. : il. ; 26 cm

ISBN 84-8452-321-7

1. Sonido 2. MUsica, aprendizaje,
cantantes, cuentos . Titulo

087.5:82-33

1002424698 Central 1AM
11-ART-3

80

EL museo de arte de Babar

BRUNHOFF, Laurent de

El museo de arte de Babar : (cerrado los
lunes) / Laurent de Brunhoff ; traduccion Remedios
Diéguez Fischer. -- Barcelona : Blume, 2005. -- 44 p.
2il. col. ;32 cm

D.L. B 24276-2005. -- ISBN 84-9801-050-0

1. Arte-Libros ilustrados
2. Pintura-Libros infantiles y juveniles I. Titulo

75:087.5

1001061381 Central IAM
I11-ART-1

Pag. 14

81
ESCRITORES

LIONNI, Leo
Frederick / Leo Lionni. -- 32 ed. -- Sevilla :
Kalandraka, 2008. -- [24] p. : principalmente il. col. ;
30 cm. -- (Libros para sofiar)
D.L. SE 4237-2004. -- ISBN 978-84-933759-1-1
1. Ratones 2. Fabulas 3. Estaciones del afio
4. Escritores 5. Arte 6. Albumes |. Titulo II. Serie
087.5

1003796723 Central IAM 11-ART-34

82
ESPECIALES A LA ORILLA DEL VIENTO

BROWNE, Anthony

El juego de las formas / Anthony Browne;
traduccién de Ernestina Loyo. -- 12 ed. -- México : Fondo
de Cultura Econ6mica, 2004. -- [25] p. : il. col. ; 27 x
28 cm. -- (Especiales a la orilla del viento)

ISBN 968-16-7184-8

1. Arte 2. Museos 3. Libros informativos
I. Titulo . Serie

087.5

9829733 Central IAM 11-ART-2

83
ESTACIONES DEL ANO

LIONNI, Leo
Frederick / Leo Lionni. -- 32 ed. -- Sevilla :
Kalandraka, 2008. -- [24] p. : principalmente il. col. ;
30 cm. -- (Libros para sofiar)
D.L. SE 4237-2004. -- ISBN 978-84-933759-1-1
1. Ratones 2. Fabulas 3. Estaciones del afio
4. Escritores 5. Arte 6. Albumes . Titulo Il. Serie
087.5

1003796723 Central IAM 11-ART-34



Diccionario FAB 03/02/2011

84
FABULAS

LIONNI, Leo

Frederick / Leo Lionni. -- 32 ed. --
Sevilla : Kalandraka, 2008. -- [24] p. :
principalmente il. col. ; 30 cm. -- (Libros para
sofiar)

D.L. SE 4237-2004. -- ISBN
978-84-933759-1-1

1. Ratones 2. Fabulas 3. Estaciones del
afio 4. Escritores 5. Arte 6. Albumes |. Titulo
Il. Serie

087.5

1003796723 Central 1AM
11-ART-34

85
FAMILIA

LACH, William

Con amor de bebé / William Lach ; Obras de
Mary Cassatt. -- Barcelona : Serres, 2004. -- [40] p.
:todas il. col. ; 22 x 22 cm.

ISBN 84-8488-172-5

1. Bebés - Cuadros 2. Arte 3. Pintura
4. Familia 5. Museos 6. Libros informativos I. Titulo

75-053.2

087.5

9814108 Central IAM
11-ART-12

86
FANTASIA

HOOPER, Meredith
La gran noche de los perros / Meredith
Hooper ; ilustrado por Allan Curless y Mark Burgess.
-- Barcelona : Serres, C. 2000. -- [33] p. : il. ; 28
cm
ISBN 84-95040-30-1
1. Arte 2. Pintura 3. Museos 4. Aventuras
5. Humor 6. Fantasia 7. Libros informativos I. Titulo
087.5

Pag. 15

9813433 Central 1AM 11-ART-18

87
FARIA, Rosana

Las pinturas de Natalia / Rosana Faria. --
Madrid : Anaya, 2002. -- [24] p. : il. col. principalmente
; 20 cm. -- (Sopa de Cuentos)

Primeros lectores

D.L. Bl 2074-2002. -- ISBN 84-667-1682-3

1. Literatura infantil 2. Pintura
3. Creatividad 4. Albumes 5. Arte |. Titulo Il. Serie

087.5

9806437 Central 1AM 11-ART-27

88
FREDERICK

LIONNI, Leo
Frederick / Leo Lionni. -- 32 ed. -- Sevilla :
Kalandraka, 2008. -- [24] p. : principalmente il. col. ;
30 cm. -- (Libros para sofiar)
D.L. SE 4237-2004. -- ISBN 978-84-933759-1-1
1. Ratones 2. Fabulas 3. Estaciones del afio
4. Escritores 5. Arte 6. Albumes |. Titulo Il. Serie
087.5

1003796723 Central IAM 11-ART-34

89
FRIDA

WINTER, Jonah
Frida / Jonah Winter ; ilustrado por Ana Juan.
-- Madrid : Alfaguara, [2003]. -- [30] p. : il. col. ; 25
X 28 cm. -- (Alfaguara infantil)
D.L. M 5230-2003. -- ISBN 84-204-6658-1
1. Kahlo, Frida-Biografias 2. Aventuras-Cuentos
3. Vida real 4. Pintura 5. Arte 6. Libros informativos
I. Titulo 1. Serie
087.5:821.111(73)-3"19"
087.5:929Kahlo, Frida

9797671 Central IAM 11-ART-4



Diccionario FRI 03/02/2011

90
GENEROSIDAD

JAY D'ALBON, Frangoise

El pincel méagico / un cuento chino de Hong
Xuntao ; adaptado por Francoise Jay e ilustrado por
Zhong Jie. -- 12 ed. -- Barcelona : Juventud, 2009.
-49p.:il.col ;31lcm

D.L. B 21080-2009. -- ISBN
978-84-261-3745-6

1. Cuentos chinos 2. Pintura
3. Generosidad 4. Codicia 5. Magia-Cuentos 6. Albumes
I. Titulo

087.5:82-36

1003632215 Central 1AM
11-ART-33

91
GERAS, Adéle

Tilly Tutd / escrito por Adéle Geras ;
ilustrado por Shelagh McNicholas. -- Barcelona :
Serres, 2003. -- [14] p. :il. col. ; 28 cm

ISBN 84-8488-091-5

1. Ballet 2. Bailarinas de ballet
. Titulo

087.5

1002441304 Central 1AM
I11-ART-19

92
GOGH, VINCENT VAN-LIBROS INFANTILES Y
JUVENILES

ANHOLT, Laurence

Camille y los girasoles : Un cuento sobre
Vincent Van Gogh / Laurence Anholt ; traduccion de
Irene Saslavsky. -- 12 ed. ; 22 reimp. -- Barcelona :
Serres, 2000. -- [16] h. :il. col. ; 28 cm

Primeros lectores

ISBN 84-88061-35-8

1. Literatura Infantil 2. Gogh, Vincent
van-Libros infantiles y juveniles 3. Arte 4. Pintura
5. Impresionismo 6. Albumes |. Titulo

Pag. 16

087.5

9813529 Central IAM 11-ART-14

93
La GRAN noche de los perros

HOOPER, Meredith

La gran noche de los perros / Meredith Hooper ;
ilustrado por Allan Curless y Mark Burgess. -- Barcelona :
Serres, C. 2000. -- [33] p. :il. ; 28 cm

ISBN 84-95040-30-1

1. Arte 2. Pintura 3. Museos 4. Aventuras
5. Humor 6. Fantasia 7. Libros informativos I. Titulo

087.5

9813433 Central IAM 11-ART-18

94
HALLENSLEBEN, Georg, il.

MAGNIER, Thierry

Babel y el angel / [texto], Thierry Magnier ;
[ilustraciones], Georg Hallensleben. -- [12 ed.]. --
Barcelona : Serres, 2003. -- [33] p. : il. col. ; 26 cm

D.L. B 2020-2003. -- ISBN 84-8488-050-8

1. Museos-Cuentos 2. Arte 3. Pintura 4. Cerdos
5. Albumes |. Titulo

087.5

9814093 Central 1AM 11-ART-17

95

HONG, Xuntao

JAY D'ALBON, Frangoise

El pincel mégico / un cuento chino de Hong

Xuntao ; adaptado por Frangoise Jay e ilustrado por Zhong

Jie. -- 12 ed. -- Barcelona : Juventud, 2009. -- 49 p. :

il. col. ; 31 cm
D.L. B 21080-2009. -- ISBN 978-84-261-3745-6
1. Cuentos chinos 2. Pintura 3. Generosidad

4. Codicia 5. Magia-Cuentos 6. Albumes I. Titulo
087.5:82-36

1003632215 Central IAM 11-ART-33



Diccionario HON 03/02/2011

96
HOOPER, Meredith

La gran noche de los perros / Meredith
Hooper ; ilustrado por Allan Curless y Mark Burgess.
-- Barcelona : Serres, C. 2000. -- [33] p. : il. ; 28
cm

ISBN 84-95040-30-1

1. Arte 2. Pintura 3. Museos 4. Aventuras
5. Humor 6. Fantasia 7. Libros informativos I. Titulo

087.5

9813433 Central IAM
I11-ART-18

97
HUMOR

HOOPER, Meredith
La gran noche de los perros / Meredith
Hooper ; ilustrado por Allan Curless y Mark Burgess.
-- Barcelona : Serres, C. 2000. -- [33] p. : il. ; 28
cm
ISBN 84-95040-30-1
1. Arte 2. Pintura 3. Museos 4. Aventuras
5. Humor 6. Fantasia 7. Libros informativos I. Titulo
087.5

9813433 Central IAM
I11-ART-18

98
IMAGINACION

PIN, Isabel

Cuando todos regresaron mas pronto a casa
/ Isabel Pin. -- Santa Marta de Tormes (Salamanca) :
Léguez, D.L. 2008. -- [26] p. : il. col. ; 25 cm

D.L. S202-2008. -- ISBN
978-84-96646-19-3

1. Imaginacion . Titulo

087.5:821.134.2-32"20"

1003786570 Central 1J
I11-ART-35

Pag. 17

99
IMPRESIONISMO

ANHOLT, Laurence

Camille y los girasoles : Un cuento sobre
Vincent Van Gogh / Laurence Anholt ; traduccion de Irene
Saslavsky. -- 12 ed. ; 22 reimp. -- Barcelona : Serres,
2000. -- [16] h. :il. col. ; 28 cm

Primeros lectores

ISBN 84-88061-35-8

1. Literatura Infantil 2. Gogh, Vincent
van-Libros infantiles y juveniles 3. Arte 4. Pintura
5. Impresionismo 6. Albumes |. Titulo

087.5

9813529 Central IAM 11-ART-14

100
IMPRESIONISMO

MAYHEW, James

Carlota descubre a los impresionistas / James
Mayhew. -- 12 ed., 32 reimp. -- Barcelona : Serres, 2003.
-1v.:il.;23cm

ISBN 84-88061-80-3

1. Arte-cuentos 2. Impresionismo 3. Pintura
4. Museos 5. Libros informativos I. Titulo

087.5

9804603 Central 1AM 11-ART-9

101
IMPRESIONISMO

MAYHEW, James

Carlota y las semillas de girasol / James
Mayhew. -- Barcelona : Serres, 2000. -- [30] p. :
principalmente il. ; 23 x 26 cm

Contiene informacion sobre los
post-impresionistas: Van Gogh, Gauguin, Cézanne

ISBN 84-95040-82-4

1. Pintores-Cuentos 2. Arte 3. Pintura
4. Impresionismo 5. Van Gogh, Vincent 6. Libros
informativos . Titulo

(morado)



Diccionario IMP 03/02/2011

9814114 Central 1AM
11-ART-10

102
INPRESIONISMO

NORTHEAST, Brenda V.

Auguste con amor / Brenda V. Northeast;
[traduccion, Miguel Angel Mendo]. -- Barcelona :
Serres, cop. 2000. -- [30] p. : il. col. ; 26 cm

D.L. B.27288-2000. -- ISBN 84-95040-52-2

1. Arte 2. Pintura 3. Inpresionismo
4. Renoir, Auguste 5. Libros informativos I. Titulo

087.5

9814095 Central IAM
11-ART-11

103
INVENTOS

ANHOLT, Laurence

Leonardo y el aprendiz volador : un cuento
sobre Leonardo da Vinci / de Laurence Anholt. --
Barcelona : Serres, 2000. -- [30] p. : il. col. ; 28
cm

Contiene biografia de Leonardo Da Vinci

D.L. Z 3323-2008. -- ISBN 978-84-96965-66-9
I. Titulo
087.5

1002881646 Central IAM 11-ART-24

105
EL JARDIN DE LOS NINOS

MARTINEZ, Rocio

Matias, pintor famoso / Rocio Martinez. --
Caracas : Ekaré, cop. 2002. -- [24] p. : il. col. ; 21x21
cm. -- (El jardin de los nifios)

ISBN 980-257-263-2

1. Pintores 2. Arte 3. Topos 4. Amistad
5. Pintura 6. Albumes . Titulo Il. Serie

087.5

9802240 Central 1AM 11-ART-23

106
El JARDIN mégico de Claude Monet

ANHOLT, Laurence

El jardin méagico de Claude Monet / Laurence
Anholt. -- 12 ed. -- Barcelona : Serres, 2003. -- [28] p.
:il. col. ; 30 cm

ISBN 84-8488-101-6

ISBN 84-95040-78-6 I. Titulo
1. Artistas-Cuentos 2. Inventos 3. Arte 087.5
4. Pintura 5. Leonardo da Vinci 6. Libros
informativos I. Titulo 9813545 Central 1AM 11-ART-7
(morado)
9813374 Central IAM 107
11-ART-13 JAY D'ALBON, Francoise
El pincel mégico / un cuento chino de Hong
104 Xuntao ; adaptado por Frangoise Jay e ilustrado por Zhong
ISAAC y el violin desagradecido... y otras Jie. -- 12 ed. -- Barcelona : Juventud, 2009. -- 49 p. :
historias musicales il. col. ; 31 cm
D.L. B 21080-2009. -- ISBN 978-84-261-3745-6
RUBIO, Ifaki 1. Cuentos chinos 2. Pintura 3. Generosidad

Isaac y el violin desagradecido... y otras 4. Codicia 5. Magia-Cuentos 6. Albumes I. Titulo
historias musicales / Ifiaki Rubio, Sandra Aguilar. -- 087.5:82-36
12 ed. -- Alpedrete (Madrid) : Sieteleguas, 2008. --

[58] p. : principalmente il. ; 20 cm. + 1 DVD-Video 1003632215 Central IAM 11-ART-33

Pag. 18



Diccionario JAY 03/02/2011

108
JOHNSON, Jane

La princesa y el pintor / Jane Johnson;
[Traducciéon: Maria Antonia Menini]. -- 52 ed. --
Barcelona : Serres, 2002. -- [16] h. : il. col. ; 27
cm

D.L. B 34477-2002. -- ISBN 84-88061-30-7

1. Las meninas-Cuentos 2. Pintura-Libros
infantiles y juveniles 3. Arte 4. Barroco 5. Soledad
6. Velazquez, Diego 7. Libros informativos I. Titulo

087.5:75

9813799 Central 1AM
11-ART-20

109
JUAN, Ana

WINTER, Jonah

Frida / Jonah Winter ; ilustrado por Ana
Juan. -- Madrid : Alfaguara, [2003]. -- [30] p. : il.
col. ; 25 x 28 cm. -- (Alfaguara infantil)

D.L. M 5230-2003. -- ISBN 84-204-6658-1

1. Kahlo, Frida-Biografias
2. Aventuras-Cuentos 3. Vida real 4. Pintura 5. Arte
6. Libros informativos I. Titulo Il. Serie

087.5:821.111(73)-3"19"

087.5:929Kahlo, Frida

9797671 Central IAM I11-ART-4

110
El JUEGO de las formas

BROWNE, Anthony

El juego de las formas / Anthony Browne;
traduccién de Ernestina Loyo. -- 12 ed. -- México :
Fondo de Cultura Econémica, 2004. -- [25] p. : il.
col. ; 27 x 28 cm. -- (Especiales a la orilla del
viento)

ISBN 968-16-7184-8

1. Arte 2. Museos 3. Libros informativos
I. Titulo II. Serie

087.5

Pag. 19

9829733 Central IAM 11-ART-2

111
JULIETA y su caja de colores

PELLICER LOPEZ, Carlos

Julieta y su caja de colores / un cuento
ilustrado de Carlos Pellicer Lépez. -- México : Fondo de
Cultura Econ6mica, 1993. -- [18] h. : principalmente il.
col. ; 30 cm. -- (Los especiales de A la orilla del viento)

ISBN 968-16-4127-2

1. Cuentos 2. Arte 3. Pintura 4. Albumes
I. Titulo 1. Serie

82-34

1939380 Central IAM 11-ART-6

112
KAHLO, Frida-Biografias

WINTER, Jonah
Frida / Jonah Winter ; ilustrado por Ana Juan.
-- Madrid : Alfaguara, [2003]. -- [30] p. : il. col. ; 25
X 28 cm. -- (Alfaguara infantil)
D.L. M 5230-2003. -- ISBN 84-204-6658-1
1. Kahlo, Frida-Biografias 2. Aventuras-Cuentos
3. Vida real 4. Pintura 5. Arte 6. Libros informativos
I. Titulo Il. Serie
087.5:821.111(73)-3"19"
087.5:929Kahlo, Frida

9797671 Central IAM 11-ART-4

113
LACH, William

Con amor de bebé / William Lach ; Obras de Mary
Cassatt. -- Barcelona : Serres, 2004. -- [40] p. : todas
il. col. ; 22 x 22 cm.
ISBN 84-8488-172-5
1. Bebés - Cuadros 2. Arte 3. Pintura
4. Familia 5. Museos 6. Libros informativos I. Titulo
75-053.2
087.5



Diccionario LAC 03/02/2011

9814108 Central 1AM
11-ART-12

114
LAS MENINAS-Cuentos

JOHNSON, Jane

La princesa y el pintor / Jane Johnson;
[Traduccion: Maria Antonia Menini]. -- 52 ed. --
Barcelona : Serres, 2002. -- [16] h. : il. col. ; 27
cm

D.L. B 34477-2002. -- ISBN 84-88061-30-7

1. Las meninas-Cuentos 2. Pintura-Libros
infantiles y juveniles 3. Arte 4. Barroco 5. Soledad
6. Velazquez, Diego 7. Libros informativos I. Titulo

087.5:75

9813799 Central IAM
11-ART-20

115
LEONARDO DA VINCI

ANHOLT, Laurence

Leonardo y el aprendiz volador : un cuento
sobre Leonardo da Vinci / de Laurence Anholt. --
Barcelona : Serres, 2000. -- [30] p. : il. col. ; 28
cm

Contiene biografia de Leonardo Da Vinci

ISBN 84-95040-78-6

1. Artistas-Cuentos 2. Inventos 3. Arte
4. Pintura 5. Leonardo da Vinci 6. Libros
informativos I. Titulo

(morado)

9813374 Central 1AM
11-ART-13

116
LEONARDO y el aprendiz volador

ANHOLT, Laurence

Leonardo y el aprendiz volador : un cuento
sobre Leonardo da Vinci / de Laurence Anholt. --
Barcelona : Serres, 2000. -- [30] p. : il. col. ; 28

Pag. 20

cm
Contiene biografia de Leonardo Da Vinci
ISBN 84-95040-78-6
1. Artistas-Cuentos 2. Inventos 3. Arte

4. Pintura 5. Leonardo da Vinci 6. Libros informativos

I. Titulo

(morado)

9813374 Central IAM 11-ART-13

117
LIBROS ILUSTRADOS INFANTILES

REYNOLDS, Peter H.

Casi / Peter H. Reynolds. -- Barcelona : Serres,
[2004]. -- [30] p. :il. col. ; 20 cm

ISBN 84-8488-156-3

1. Libros ilustrados infantiles 2. Arte
3. Pintura 4. Albumes I. Titulo

087.5

9804902 Central 1AM 11-ART-29

118
LIBROS INFANTILES Y JUVENILES

MAYHEW, James

Carlota y la princesa espafiola / James Mayhew.
-- 12 ed. -- Barcelona : Serres : RBA, 2006. -- [32] p. :
il.; 23 x26 cm

Lectura recomendada a partir de 6 afios

ISBN 84-7871-735-8

1. Libros infantiles y juveniles 2. Arte
3. Pintura 4. Cuentos I. Titulo

087.5

1001731049 Central IAM I11-ART-8

119
LIBROS INFORMATIVOS

ANHOLT, Laurence

Leonardo y el aprendiz volador : un cuento
sobre Leonardo da Vinci / de Laurence Anholt. --
Barcelona : Serres, 2000. -- [30] p. : il. col. ; 28 cm

Contiene biografia de Leonardo Da Vinci



Diccionario LIB 03/02/2011

ISBN 84-95040-78-6

1. Artistas-Cuentos 2. Inventos 3. Arte
4. Pintura 5. Leonardo da Vinci 6. Libros
informativos I. Titulo

(morado)

9813374 Central 1AM
11-ART-13

120
LIBROS INFORMATIVOS

BROWNE, Anthony

El juego de las formas / Anthony Browne;
traduccién de Ernestina Loyo. -- 12 ed. -- México :
Fondo de Cultura Econémica, 2004. -- [25] p. : il.
col. ; 27 x 28 cm. -- (Especiales a la orilla del
viento)

ISBN 968-16-7184-8

1. Arte 2. Museos 3. Libros informativos
I. Titulo II. Serie

087.5

9829733 Central 1AM 11-ART-2

121

LIBROS INFORMATIVOS

HOOPER, Meredith

La gran noche de los perros / Meredith

Hooper ; ilustrado por Allan Curless y Mark Burgess.

-- Barcelona : Serres, C. 2000. -- [33] p. : il. ; 28
cm
ISBN 84-95040-30-1
1. Arte 2. Pintura 3. Museos 4. Aventuras
5. Humor 6. Fantasia 7. Libros informativos I. Titulo
087.5

9813433 Central IAM
I11-ART-18

Pag. 21

122
LIBROS INFORMATIVOS

JOHNSON, Jane

La princesa y el pintor / Jane Johnson;
[Traduccién: Maria Antonia Menini]. -- 52 ed. -- Barcelona
: Serres, 2002. -- [16] h. :il. col. ; 27 cm

D.L. B 34477-2002. -- ISBN 84-88061-30-7

1. Las meninas-Cuentos 2. Pintura-Libros
infantiles y juveniles 3. Arte 4. Barroco 5. Soledad
6. Velazquez, Diego 7. Libros informativos I. Titulo

087.5:75

9813799 Central 1AM 11-ART-20

123
LIBROS INFORMATIVOS

LACH, William
Con amor de bebé / William Lach ; Obras de Mary
Cassatt. -- Barcelona : Serres, 2004. -- [40] p. : todas
il. col. ; 22 x 22 cm.
ISBN 84-8488-172-5
1. Bebés - Cuadros 2. Arte 3. Pintura
4. Familia 5. Museos 6. Libros informativos I. Titulo
75-053.2
087.5

9814108 Central 1AM 11-ART-12

124
LIBROS INFORMATIVOS

MAYHEW, James

Carlota descubre a los impresionistas / James
Mayhew. -- 12 ed., 32 reimp. -- Barcelona : Serres, 2003.
--1v.:il.;23cm

ISBN 84-88061-80-3

1. Arte-cuentos 2. Impresionismo 3. Pintura
4. Museos 5. Libros informativos I. Titulo

087.5

9804603 Central 1AM 11-ART-9



Diccionario LIB 03/02/2011

125
LIBROS INFORMATIVOS

MAYHEW, James

Carlota y las semillas de girasol / James
Mayhew. -- Barcelona : Serres, 2000. -- [30] p. :
principalmente il. ; 23 x 26 cm

Contiene informacién sobre los
post-impresionistas: Van Gogh, Gauguin, Cézanne

ISBN 84-95040-82-4

1. Pintores-Cuentos 2. Arte 3. Pintura
4. Impresionismo 5. Van Gogh, Vincent 6. Libros
informativos I. Titulo

(morado)

9814114 Central 1AM
11-ART-10

126
LIBROS INFORMATIVOS

MAYHEW, James

Carlota y los bafiistas / James Mayhew. --
Barcelona : Serres, [2004]. -- [32] p. :il. col. ;
22cm

ISBN 84-8488-193-8

1. Pintores-Cuentos 2. Arte 3. Museos
4. Pintura 5. Signal, Paul 6. Seurat, Georges Pierre
7. Pizarro, Camille 8. Libros informativos I. Titulo

087.5

9814113 Central IAM I11-ART-5

127
LIBROS INFORMATIVOS

NORTHEAST, Brenda V.

Auguste con amor / Brenda V. Northeast;
[traduccion, Miguel Angel Mendo]. -- Barcelona :
Serres, cop. 2000. -- [30] p. :il. col. ; 26 cm

D.L. B.27288-2000. -- ISBN 84-95040-52-2

1. Arte 2. Pintura 3. Inpresionismo
4. Renoir, Auguste 5. Libros informativos I. Titulo

087.5

9814095 Central IAM
11-ART-11

Pag. 22

128
LIBROS INFORMATIVOS

WINTER, Jonah
Frida / Jonah Winter ; ilustrado por Ana Juan.
-- Madrid : Alfaguara, [2003]. -- [30] p. : il. col. ; 25
X 28 cm. -- (Alfaguara infantil)
D.L. M 5230-2003. -- ISBN 84-204-6658-1
1. Kahlo, Frida-Biografias 2. Aventuras-Cuentos
3. Vida real 4. Pintura 5. Arte 6. Libros informativos
I. Titulo II. Serie
087.5:821.111(73)-3"19"
087.5:929Kahlo, Frida

9797671 Central IAM 11-ART-4

129
LIBROS PARA SONAR

LIONNI, Leo
Frederick / Leo Lionni. -- 32 ed. -- Sevilla :
Kalandraka, 2008. -- [24] p. : principalmente il. col. ;
30 cm. -- (Libros para sofiar)
D.L. SE 4237-2004. -- ISBN 978-84-933759-1-1
1. Ratones 2. Fabulas 3. Estaciones del afio
4. Escritores 5. Arte 6. Albumes |. Titulo II. Serie
087.5

1003796723 Central IAM 11-ART-34

130
LIBROS PARA SONAR

OBIOLS, Miquel (1945-)

El cuadro més bonito del mundo / Miguel Obiols,
Roger Olmos. -- Pontevedra : Kalandraka, 2001. -- [32] p.
til. ; 26 cm. -- (Libros para sofiar)

D.L. PO 352-2001. -- ISBN 84-8464-100-7

I. Titulo 1. Serie

087.5

1963891 Central IAM 11-ART-15



Diccionario LIO 03/02/2011

131
LIONNI, Leo

Frederick / Leo Lionni. -- 32 ed. --
Sevilla : Kalandraka, 2008. -- [24] p. :
principalmente il. col. ; 30 cm. -- (Libros para
sofar)

D.L. SE 4237-2004. -- ISBN
978-84-933759-1-1

1. Ratones 2. Fabulas 3. Estaciones del
afio 4. Escritores 5. Arte 6. Albumes |. Titulo
IIl. Serie

087.5

1003796723 Central 1AM
11-ART-34

132
LITERATURA INFANTIL

ANHOLT, Laurence

Camille y los girasoles : Un cuento sobre
Vincent Van Gogh / Laurence Anholt ; traduccién de
Irene Saslavsky. -- 12 ed. ; 22 reimp. -- Barcelona :
Serres, 2000. -- [16] h. :il. col. ; 28 cm

Primeros lectores

ISBN 84-88061-35-8

1. Literatura Infantil 2. Gogh, Vincent
van-Libros infantiles y juveniles 3. Arte 4. Pintura
5. Impresionismo 6. Albumes |. Titulo

087.5

9813529 Central 1AM
11-ART-14

133
LITERATURA INFANTIL

FARIA, Rosana
Las pinturas de Natalia / Rosana Faria. --
Madrid : Anaya, 2002. -- [24] p. : il. col.
principalmente ; 20 cm. -- (Sopa de Cuentos)
Primeros lectores
D.L. Bl 2074-2002. -- ISBN 84-667-1682-3
1. Literatura infantil 2. Pintura
3. Creatividad 4. Albumes 5. Arte |. Titulo Il. Serie
087.5

Pag. 23

9806437 Central IAM 11-ART-27

134
LOS ESPECIALES DE A LA ORILLA DEL VIENTO

PELLICER LOPEZ, Carlos

Julieta y su caja de colores / un cuento
ilustrado de Carlos Pellicer Lépez. -- México : Fondo de
Cultura Econ6mica, 1993. -- [18] h. : principalmente il.
col. ; 30 cm. -- (Los especiales de A la orilla del viento)

ISBN 968-16-4127-2

1. Cuentos 2. Arte 3. Pintura 4. Albumes
I. Titulo 1. Serie

82-34

1939380 Central IAM 11-ART-6

135
MAGIA-CUENTOS

JAY D'ALBON, Francoise
El pincel méagico / un cuento chino de Hong
Xuntao ; adaptado por Francgoise Jay e ilustrado por Zhong
Jie. -- 12 ed. -- Barcelona : Juventud, 2009. -- 49 p. :
il. col. ;31 cm
D.L. B 21080-20009. -- ISBN 978-84-261-3745-6
1. Cuentos chinos 2. Pintura 3. Generosidad
4. Codicia 5. Magia-Cuentos 6. Albumes I. Titulo
087.5:82-36

1003632215 Central IAM 11-ART-33

136
MAGNIER, Thierry

Babel y el angel / [texto], Thierry Magnier ;
[ilustraciones], Georg Hallensleben. -- [12 ed.]. --
Barcelona : Serres, 2003. -- [33] p. : il. col. ; 26 cm

D.L. B 2020-2003. -- ISBN 84-8488-050-8

1. Museos-Cuentos 2. Arte 3. Pintura 4. Cerdos
5. Albumes I. Titulo

087.5

9814093 Central 1AM 11-ART-17



Diccionario MAG 03/02/2011

137
MARTINEZ, Rocio

Matias, pintor famoso / Rocio Martinez. --
Caracas : Ekaré, cop. 2002. -- [24] p. :il. col. ;
21x21 cm. -- (El jardin de los nifios)

ISBN 980-257-263-2

1. Pintores 2. Arte 3. Topos 4. Amistad
5. Pintura 6. Albumes I. Titulo Il. Serie

087.5

9802240 Central IAM
I11-ART-23

138
MATIAS, pintor famoso

MARTINEZ, Rocio

Matias, pintor famoso / Rocio Martinez. --
Caracas : Ekaré, cop. 2002. -- [24] p. :il. col. ;
21x21 cm. -- (El jardin de los nifios)

ISBN 980-257-263-2

1. Pintores 2. Arte 3. Topos 4. Amistad
5. Pintura 6. Albumes . Titulo Il. Serie

087.5

9802240 Central 1AM
11-ART-23

139
MAYHEW, James

Carlota descubre a los impresionistas /
James Mayhew. -- 12 ed., 32 reimp. -- Barcelona :
Serres, 2003. -- 1 v. :il.; 23 cm

ISBN 84-88061-80-3

1. Arte-cuentos 2. Impresionismo
3. Pintura 4. Museos 5. Libros informativos I. Titulo

087.5

9804603 Central IAM 11-ART-9

Pag. 24

140
MAYHEW, James

Carlota y la princesa espafiola / James Mayhew.

-- 12 ed. -- Barcelona : Serres : RBA, 2006. -- [32] p. :
il.; 23 x26 cm
Lectura recomendada a partir de 6 afios
ISBN 84-7871-735-8
1. Libros infantiles y juveniles 2. Arte
3. Pintura 4. Cuentos I. Titulo
087.5

1001731049 Central IAM I11-ART-8

141
MAYHEW, James

Carlota y las semillas de girasol / James
Mayhew. -- Barcelona : Serres, 2000. -- [30] p. :
principalmente il. ; 23 x 26 cm

Contiene informacién sobre los
post-impresionistas: Van Gogh, Gauguin, Cézanne

ISBN 84-95040-82-4

1. Pintores-Cuentos 2. Arte 3. Pintura
4. Impresionismo 5. Van Gogh, Vincent 6. Libros
informativos I. Titulo

(morado)

9814114 Central IAM 11-ART-10

142
MAYHEW, James

Carlota y los bafiistas / James Mayhew. --
Barcelona : Serres, [2004]. -- [32] p. :il. col. ; 22 cm
ISBN 84-8488-193-8
1. Pintores-Cuentos 2. Arte 3. Museos
4. Pintura 5. Signal, Paul 6. Seurat, Georges Pierre
7. Pizarro, Camille 8. Libros informativos I. Titulo
087.5

9814113 Central 1AM 11-ART-5



Diccionario MCN 03/02/2011

143
MCNICHOLAS, Shelagh

GERAS, Adéle

Tilly Tutd / escrito por Adéle Geras ;
ilustrado por Shelagh McNicholas. -- Barcelona :
Serres, 2003. -- [14] p. :il. col. ; 28 cm

ISBN 84-8488-091-5

1. Ballet 2. Bailarinas de ballet
I. Titulo

087.5

1002441304 Central 1AM
I11-ART-19

144
MENDO, Miguel Angel

NORTHEAST, Brenda V.

Auguste con amor / Brenda V. Northeast;
[traduccion, Miguel Angel Mendo]. -- Barcelona :
Serres, cop. 2000. -- [30] p. : il. col. ; 26 cm

D.L. B.27288-2000. -- ISBN 84-95040-52-2

1. Arte 2. Pintura 3. Inpresionismo
4. Renoir, Auguste 5. Libros informativos I. Titulo

087.5

9814095 Central IAM
11-ART-11

145
MENINI, Maria Antonia

JOHNSON, Jane

La princesa y el pintor / Jane Johnson;
[Traduccion: Maria Antonia Menini]. -- 52 ed. --
Barcelona : Serres, 2002. -- [16] h. : il. col. ; 27
cm

D.L. B 34477-2002. -- ISBN 84-88061-30-7

1. Las meninas-Cuentos 2. Pintura-Libros
infantiles y juveniles 3. Arte 4. Barroco 5. Soledad
6. Velazquez, Diego 7. Libros informativos I. Titulo

087.5:75

9813799 Central IAM
I11-ART-20

Pag. 25

146
MUSEO DEL PRADO-CUENTOS INFANTILES

VILLAR LIEBANA, Luisa

El tapiz misterioso / Luisa Villar Liébana ;
ilustraciones de Javier Zabala. -- Boadilla del Monte
(Madrid) : SM, D.L. 2008. -- 58 p. : il. col. ; 19 cm. --
(El barco de vapor. [Serie blanca] ; 119)

Primeros lectores

D.L. M 23603-2008. -- ISBN 978-84-675-2887-9

1. Museo del Prado-Cuentos infantiles
2. Arte-Cuentos infantiles 3. Pintura-Cuentos infantiles
4. Museos-Cuentos infantiles 1. Titulo . Serie

087.5:821.134.2-32"20"

1003486520 Central IAM 11-ART-31
1003487528 Central IAM 11-ART-32
147

MUSEOS-CUENTOS INFANTILES

VILLAR LIEBANA, Luisa

El tapiz misterioso / Luisa Villar Liébana ;
ilustraciones de Javier Zabala. -- Boadilla del Monte
(Madrid) : SM, D.L. 2008. -- 58 p. : il. col. ; 19 cm. --
(El barco de vapor. [Serie blanca] ; 119)

Primeros lectores

D.L. M 23603-2008. -- ISBN 978-84-675-2887-9

1. Museo del Prado-Cuentos infantiles
2. Arte-Cuentos infantiles 3. Pintura-Cuentos infantiles
4. Museos-Cuentos infantiles 1. Titulo . Serie

087.5:821.134.2-32"20"

1003486520 Central IAM 11-ART-31
1003487528 Central IAM 11-ART-32
148

MUSEOS-CUENTOS

MAGNIER, Thierry

Babel y el angel / [texto], Thierry Magnier ;
[ilustraciones], Georg Hallensleben. -- [12 ed.]. --
Barcelona : Serres, 2003. -- [33] p. : il. col. ; 26 cm

D.L. B 2020-2003. -- ISBN 84-8488-050-8

1. Museos-Cuentos 2. Arte 3. Pintura 4. Cerdos
5. Albumes |. Titulo



Diccionario MUS 03/02/2011

087.5

9814093 Central IAM
I11-ART-17

149
MUSEOS

BROWNE, Anthony

El juego de las formas / Anthony Browne;
traduccién de Ernestina Loyo. -- 12 ed. -- México :
Fondo de Cultura Econémica, 2004. -- [25] p. : il.
col. ; 27 x 28 cm. -- (Especiales a la orilla del
viento)

ISBN 968-16-7184-8

1. Arte 2. Museos 3. Libros informativos
. Titulo II. Serie

087.5

9829733 Central IAM I11-ART-2

150
MUSEOS

HOOPER, Meredith
La gran noche de los perros / Meredith
Hooper ; ilustrado por Allan Curless y Mark Burgess.
-- Barcelona : Serres, C. 2000. -- [33] p. : il. ; 28
cm
ISBN 84-95040-30-1
1. Arte 2. Pintura 3. Museos 4. Aventuras
5. Humor 6. Fantasia 7. Libros informativos I. Titulo
087.5

9813433 Central IAM
11-ART-18

151
MUSEOQOS

LACH, William

Con amor de bebé / William Lach ; Obras de
Mary Cassatt. -- Barcelona : Serres, 2004. -- [40] p.
:todas il. col. ; 22 x 22 cm.

ISBN 84-8488-172-5

1. Bebés - Cuadros 2. Arte 3. Pintura

Pag. 26

4. Familia 5. Museos 6. Libros informativos I. Titulo
75-053.2
087.5

9814108 Central 1AM 11-ART-12

152
MUSEOS

MAYHEW, James

Carlota descubre a los impresionistas / James
Mayhew. -- 12 ed., 32 reimp. -- Barcelona : Serres, 2003.
-1v.:il.;23cm

ISBN 84-88061-80-3

1. Arte-cuentos 2. Impresionismo 3. Pintura
4. Museos 5. Libros informativos I. Titulo

087.5

9804603 Central 1AM 11-ART-9

153
MUSEOS

MAYHEW, James
Carlota y los bafiistas / James Mayhew. --
Barcelona : Serres, [2004]. -- [32] p. :il. col. ; 22 cm
ISBN 84-8488-193-8
1. Pintores-Cuentos 2. Arte 3. Museos
4. Pintura 5. Signal, Paul 6. Seurat, Georges Pierre
7. Pizarro, Camille 8. Libros informativos I. Titulo
087.5

9814113 Central IAM 11-ART-5

154

MUSICA, APRENDIZAJE, CANTANTES, CUENTOS

DALY, Niki

Ruby canta un blues / textos e ilustraciones
Niki Daly. -- Barcelona : Intermén Oxfam, [2005]. -- [26]
p.:il.; 26 cm

ISBN 84-8452-321-7

1. Sonido 2. Musica, aprendizaje, cantantes,
cuentos . Titulo

087.5:82-33



Diccionario MUS 03/02/2011

1002424698 Central 1AM
11-ART-3

155
NORTHEAST, Brenda V.

Auguste con amor / Brenda V. Northeast;
[traduccion, Miguel Angel Mendo]. -- Barcelona :
Serres, cop. 2000. -- [30] p. : il. col. ; 26 cm

D.L. B.27288-2000. -- ISBN 84-95040-52-2

1. Arte 2. Pintura 3. Inpresionismo
4. Renoir, Auguste 5. Libros informativos I. Titulo

087.5

9814095 Central 1AM
11-ART-11
156

OBIOLS, Miquel (1945-)

El cuadro mas bonito del mundo / Miguel

Obiols, Roger OImos. -- Pontevedra : Kalandraka, 2001.

--[32] p. :il. ; 26 cm. -- (Libros para sofiar)
D.L. PO 352-2001. -- ISBN 84-8464-100-7
. Titulo II. Serie
087.5

1963891 Central IAM
I11-ART-15

157
La OBRA maestra de Cedric

REECE, Gordon

La obra maestra de Cedric / Gordon Reece.
-- Madrid : SM, D.L. 2004. -- 29 p : il. col. ; 20 cm.
-- (El barco de vapor. Los piratas ; 76)

ISBN 84-675-0295-9

1. Arte 2. Pintura 3. Perros 4. Cuentos
I. Titulo II. Serie

087.5

9802349 Central IAM
I11-ART-25

Pag. 27

158
OLMOS, Roger

OBIOLS, Miquel (1945-)

El cuadro mas bonito del mundo / Miguel Obiols,
Roger Olmos. -- Pontevedra : Kalandraka, 2001. -- [32] p.
til. ; 26 cm. -- (Libros para sofiar)

D.L. PO 352-2001. -- ISBN 84-8464-100-7

I. Titulo Il. Serie

087.5

1963891 Central 1AM 11-ART-15

159
PELLICER LOPEZ, Carlos

Julieta y su caja de colores / un cuento
ilustrado de Carlos Pellicer Lépez. -- México : Fondo de
Cultura Econ6mica, 1993. -- [18] h. : principalmente il.
col. ; 30 cm. -- (Los especiales de A la orilla del viento)

ISBN 968-16-4127-2

1. Cuentos 2. Arte 3. Pintura 4. Albumes
I. Titulo 1. Serie

82-34

1939380 Central IAM 11-ART-6

160
PERROS

REECE, Gordon

La obra maestra de Cedric / Gordon Reece. --
Madrid : SM, D.L. 2004. -- 29 p :il. col. ; 20 cm. -- (El
barco de vapor. Los piratas ; 76)

ISBN 84-675-0295-9

1. Arte 2. Pintura 3. Perros 4. Cuentos
I. Titulo II. Serie

087.5

9802349 Central 1AM 11-ART-25



Diccionario PIC 03/02/2011

161
PICASSO, Pablo

RIVERA FERNER, Marta

El suefio de Picasso / texto e
ilustraciones, Marta Rivera Ferner. -- [Valencia] :
Brosquil Ediciones, 2008. -- [32] p. : il. col. ; 27
cm. -- (El suefio de--)

D.L. V 2643-2008. -- ISBN
978-84-9795-338-2

1. Picasso, Pablo 2. Pintores-Libros
infantiles y juveniles I. Titulo II. Serie

087.5:821.134.1-32"20"

1002245290 Central 1AM
11-ART-21

162
PIN, Isabel

Cuando todos regresaron mas pronto a casa
/ Isabel Pin. -- Santa Marta de Tormes (Salamanca) :
Léguez, D.L. 2008. -- [26] p. : il. col. ; 25 cm

D.L. S202-2008. -- ISBN
978-84-96646-19-3

1. Imaginacion I. Titulo

087.5:821.134.2-32"20"

1003786570 Central 1J
I11-ART-35

163
El PINCEL mégico

JAY D'ALBON, Francoise

El pincel mégico / un cuento chino de Hong
Xuntao ; adaptado por Francoise Jay e ilustrado por
Zhong Jie. -- 12 ed. -- Barcelona : Juventud, 2009.
--49p.:il. col. ;31 cm

D.L. B 21080-2009. -- ISBN
978-84-261-3745-6

1. Cuentos chinos 2. Pintura
3. Generosidad 4. Codicia 5. Magia-Cuentos 6. Albumes
. Titulo

087.5:82-36

1003632215 Central 1AM

Pag. 28

11-ART-33

164
PINTO

Aquilino pinta una nube y un camaleén / Pinto &
Chinto. -- Barcelona : Combel, 2002. -- 21 p. : il. col. ;
21x21 cm. -- (Caballo alado. Al galope ; 8)

D.L. M 30070-2002. -- ISBN 84-7864-672-8

I. Titulo l. Serie

087.5

9829750 Central 1AM 11-ART-26

165
PINTORES-Cuentos

MAYHEW, James

Carlota y las semillas de girasol / James
Mayhew. -- Barcelona : Serres, 2000. -- [30] p. :
principalmente il. ; 23 x 26 cm

Contiene informacion sobre los
post-impresionistas: Van Gogh, Gauguin, Cézanne

ISBN 84-95040-82-4

1. Pintores-Cuentos 2. Arte 3. Pintura
4. Impresionismo 5. Van Gogh, Vincent 6. Libros
informativos . Titulo

(morado)

9814114 Central 1AM 11-ART-10

166
PINTORES-Cuentos

MAYHEW, James
Carlota y los bafiistas / James Mayhew. --
Barcelona : Serres, [2004]. -- [32] p. : il. col. ; 22 cm
ISBN 84-8488-193-8
1. Pintores-Cuentos 2. Arte 3. Museos
4. Pintura 5. Signal, Paul 6. Seurat, Georges Pierre
7. Pizarro, Camille 8. Libros informativos I. Titulo
087.5

9814113 Central IAM 11-ART-5



Diccionario PIN 03/02/2011

167
PINTORES-Libros infantiles y juveniles

RIVERA FERNER, Marta

El suefio de Picasso / texto e
ilustraciones, Marta Rivera Ferner. -- [Valencia] :
Brosquil Ediciones, 2008. -- [32] p. : il. col. ; 27
cm. -- (El suefio de--)

D.L. V 2643-2008. -- ISBN
978-84-9795-338-2

1. Picasso, Pablo 2. Pintores-Libros
infantiles y juveniles I. Titulo II. Serie

087.5:821.134.1-32"20"

1002245290 Central 1AM
11-ART-21

168
PINTORES-Libros infantiles y juveniles

RIVERA FERNER, Marta

El suefio de Velazquez / texto e
ilustraciones, Marta Rivera Ferner. -- [Valencia] :
Brosquil Edicions, 2008. -- [30] p. : il. col. ; 27
cm. -- (El suefio de --)

D.L. V 2638-2008. -- ISBN
978-84-9795-329-0

1. Velazquez, Diego (1599-1660)
2. Pintores-Libros infantiles y juveniles I. Titulo
Il. Serie

087.5:821.134.1-32"20"

1002169465 Central 1AM
11-ART-22

169
PINTORES

MARTINEZ, Rocio

Matias, pintor famoso / Rocio Martinez. --
Caracas : Ekaré, cop. 2002. -- [24] p. :il. col. ;
21x21 cm. -- (El jardin de los nifios)

ISBN 980-257-263-2

1. Pintores 2. Arte 3. Topos 4. Amistad
5. Pintura 6. Albumes I. Titulo II. Serie

087.5

Pag. 29

9802240 Central 1AM 11-ART-23

170
PINTORES

RAO, Sirish
Asi veo yo las cosas / Sirish Rao ; Bhajju
Shyam. -- 12 ed. -- Barcelona : Juventud, 2008. -- [32 p.]
til. col. ; 30 cm.
D.L. B-6001-2008. -- ISBN 978-84-261-3643-5
1. Shyam, Bhajju 2. Albumes 3. Arte 4. Pintores
5. Bestiarios 6. Animales fantasticos 7. Albumes |. Titulo
087.5:82-3

1002949682 Central IAM 11-ART-30

171
PINTURA-CUENTOS INFANTILES

VILLAR LIEBANA, Luisa

El tapiz misterioso / Luisa Villar Liébana ;
ilustraciones de Javier Zabala. -- Boadilla del Monte
(Madrid) : SM, D.L. 2008. -- 58 p. : il. col. ; 19 cm. --
(El barco de vapor. [Serie blanca] ; 119)

Primeros lectores

D.L. M 23603-2008. -- ISBN 978-84-675-2887-9

1. Museo del Prado-Cuentos infantiles
2. Arte-Cuentos infantiles 3. Pintura-Cuentos infantiles
4. Museos-Cuentos infantiles |. Titulo Il. Serie

087.5:821.134.2-32"20"

1003486520 Central IAM 11-ART-31
1003487528 Central IAM 11-ART-32
172

PINTURA-CUENTOS

REYNOLDS, Peter H.

El punto / Peter H. Reynolds. -- 12 reimpr. --
Barcelona : Serres, 2005. -- [36] p. : il. col. ; 20 cm

ISBN 84-8488-110-5

1. Arte-Cuentos 2. Pintura-Cuentos 3. Albumes
I. Titulo

087.5:82-3

9814118 Central 1AM 11-ART-28



Diccionario PIN 03/02/2011

173
PINTURA-Libros infantiles y juveniles

BRUNHOFF, Laurent de

El museo de arte de Babar : (cerrado los
lunes) / Laurent de Brunhoff ; traduccion Remedios
Diéguez Fischer. -- Barcelona : Blume, 2005. -- 44 p.
til. col. ;32 cm

D.L. B 24276-2005. -- ISBN 84-9801-050-0

1. Arte-Libros ilustrados
2. Pintura-Libros infantiles y juveniles I. Titulo

75:087.5

1001061381 Central 1AM
11-ART-1

174
PINTURA-Libros infantiles y juveniles

JOHNSON, Jane

La princesa y el pintor / Jane Johnson;
[Traducciéon: Maria Antonia Menini]. -- 52 ed. --
Barcelona : Serres, 2002. -- [16] h. : il. col. ; 27
cm

D.L. B 34477-2002. -- ISBN 84-88061-30-7

1. Las meninas-Cuentos 2. Pintura-Libros
infantiles y juveniles 3. Arte 4. Barroco 5. Soledad
6. Velazquez, Diego 7. Libros informativos I. Titulo

087.5:75

9813799 Central 1AM
11-ART-20

175
PINTURA

ANHOLT, Laurence

Camille y los girasoles : Un cuento sobre
Vincent Van Gogh / Laurence Anholt ; traduccién de
Irene Saslavsky. -- 12 ed. ; 22 reimp. -- Barcelona :
Serres, 2000. -- [16] h. :il. col. ; 28 cm

Primeros lectores

ISBN 84-88061-35-8

1. Literatura Infantil 2. Gogh, Vincent

van-Libros infantiles y juveniles 3. Arte 4. Pintura

Pag. 30

5. Impresionismo 6. Albumes |. Titulo
087.5

9813529 Central 1AM 11-ART-14

176
PINTURA

ANHOLT, Laurence

Leonardo y el aprendiz volador : un cuento
sobre Leonardo da Vinci / de Laurence Anholt. --
Barcelona : Serres, 2000. -- [30] p. : il. col. ; 28 cm

Contiene biografia de Leonardo Da Vinci

ISBN 84-95040-78-6

1. Artistas-Cuentos 2. Inventos 3. Arte
4. Pintura 5. Leonardo da Vinci 6. Libros informativos
I. Titulo

(morado)

9813374 Central IAM 11-ART-13

177
PINTURA

FARIA, Rosana

Las pinturas de Natalia / Rosana Faria. --
Madrid : Anaya, 2002. -- [24] p. : il. col. principalmente
; 20 cm. -- (Sopa de Cuentos)

Primeros lectores

D.L. Bl 2074-2002. -- ISBN 84-667-1682-3

1. Literatura infantil 2. Pintura
3. Creatividad 4. Albumes 5. Arte |. Titulo Il. Serie

087.5

9806437 Central IAM 11-ART-27

178

PINTURA

HOOPER, Meredith

La gran noche de los perros / Meredith Hooper ;

ilustrado por Allan Curless y Mark Burgess. -- Barcelona :

Serres, C. 2000. -- [33] p. :il. ; 28 cm
ISBN 84-95040-30-1
1. Arte 2. Pintura 3. Museos 4. Aventuras

5. Humor 6. Fantasia 7. Libros informativos I. Titulo



Diccionario PIN 03/02/2011

087.5

9813433 Central IAM
I11-ART-18

179
PINTURA

JAY D'ALBON, Francoise

El pincel mégico / un cuento chino de Hong
Xuntao ; adaptado por Francoise Jay e ilustrado por
Zhong Jie. -- 12 ed. -- Barcelona : Juventud, 2009.
--49p.:il. col. ;31 cm

D.L. B 21080-2009. -- ISBN
978-84-261-3745-6

1. Cuentos chinos 2. Pintura
3. Generosidad 4. Codicia 5. Magia-Cuentos 6. Albumes
. Titulo

087.5:82-36

1003632215 Central 1AM
11-ART-33

180
PINTURA

LACH, William

Con amor de bebé / William Lach ; Obras de
Mary Cassatt. -- Barcelona : Serres, 2004. -- [40] p.
:todas il. col. ; 22 x 22 cm.

ISBN 84-8488-172-5

1. Bebés - Cuadros 2. Arte 3. Pintura
4. Familia 5. Museos 6. Libros informativos I. Titulo

75-053.2

087.5

9814108 Central 1AM
11-ART-12

181
PINTURA

MAGNIER, Thierry

Babel y el angel / [texto], Thierry
Magnier ; [ilustraciones], Georg Hallensleben. -- [12
ed.]. -- Barcelona : Serres, 2003. -- [33] p. : il.

Pag. 31

col. ;26 cm

D.L. B 2020-2003. -- ISBN 84-8488-050-8

1. Museos-Cuentos 2. Arte 3. Pintura 4. Cerdos
5. Albumes |. Titulo

087.5

9814093 Central 1AM 11-ART-17

182
PINTURA

MARTINEZ, Rocio

Matias, pintor famoso / Rocio Martinez. --
Caracas : Ekaré, cop. 2002. -- [24] p. : il. col. ; 21x21
cm. -- (El jardin de los nifios)

ISBN 980-257-263-2

1. Pintores 2. Arte 3. Topos 4. Amistad
5. Pintura 6. Albumes . Titulo Il. Serie

087.5

9802240 Central 1AM 11-ART-23

183
PINTURA

MAYHEW, James

Carlota descubre a los impresionistas / James
Mayhew. -- 12 ed., 32 reimp. -- Barcelona : Serres, 2003.
-1v.:il.;23cm

ISBN 84-88061-80-3

1. Arte-cuentos 2. Impresionismo 3. Pintura
4. Museos 5. Libros informativos I. Titulo

087.5

9804603 Central IAM 11-ART-9

184
PINTURA

MAYHEW, James

Carlota y la princesa espariola / James Mayhew.
-- 12 ed. -- Barcelona : Serres : RBA, 2006. -- [32] p. :
il.; 23 x26 cm

Lectura recomendada a partir de 6 afios

ISBN 84-7871-735-8

1. Libros infantiles y juveniles 2. Arte



Diccionario PIN 03/02/2011

3. Pintura 4. Cuentos |. Titulo D.L. B.27288-2000. -- ISBN 84-95040-52-2
087.5 1. Arte 2. Pintura 3. Inpresionismo 4. Renoir,
Auguste 5. Libros informativos I. Titulo
1001731049 Central 1AM 087.5
I11-ART-8
9814095 Central 1AM 11-ART-11
185
PINTURA 188
PINTURA
MAYHEW, James
Carlota y las semillas de girasol / James PELLICER LOPEZ, Carlos
Mayhew. -- Barcelona : Serres, 2000. -- [30] p. : Julieta y su caja de colores / un cuento
principalmente il. ; 23 x 26 cm ilustrado de Carlos Pellicer Lépez. -- México : Fondo de
Contiene informacién sobre los Cultura Econémica, 1993. -- [18] h. : principalmente il.
post-impresionistas: Van Gogh, Gauguin, Cézanne col. ; 30 cm. -- (Los especiales de A la orilla del viento)
ISBN 84-95040-82-4
1. Pintores-Cuentos 2. Arte 3. Pintura ISBN 968-16-4127-2
4. Impresionismo 5. Van Gogh, Vincent 6. Libros 1. Cuentos 2. Arte 3. Pintura 4. Albumes
informativos |. Titulo I. Titulo II. Serie
(morado) 82-34
9814114 Central 1AM 1939380 Central 1AM 11-ART-6
11-ART-10
189
186 PINTURA
PINTURA
REECE, Gordon
MAYHEW, James La obra maestra de Cedric / Gordon Reece. --
Carlota y los bafiistas / James Mayhew. -- Madrid : SM, D.L. 2004. -- 29 p : il. col. ; 20 cm. -- (El
Barcelona : Serres, [2004]. -- [32] p. : il. col. ; barco de vapor. Los piratas ; 76)
22cm ISBN 84-675-0295-9
ISBN 84-8488-193-8 1. Arte 2. Pintura 3. Perros 4. Cuentos
1. Pintores-Cuentos 2. Arte 3. Museos I. Titulo . Serie
4. Pintura 5. Signal, Paul 6. Seurat, Georges Pierre 087.5
7. Pizarro, Camille 8. Libros informativos I. Titulo
087.5 9802349 Central 1AM 11-ART-25
9814113 Central 1AM 11-ART-5
190
PINTURA
187
PINTURA REYNOLDS, Peter H.
Casi / Peter H. Reynolds. -- Barcelona : Serres,
NORTHEAST, Brenda V. [2004]. -- [30] p. : il. col. ; 20 cm
Auguste con amor / Brenda V. Northeast; ISBN 84-8488-156-3
[traduccion, Miguel Angel Mendo]. -- Barcelona : 1. Libros ilustrados infantiles 2. Arte
Serres, cop. 2000. -- [30] p. : il. col. ; 26 cm 3. Pintura 4. Albumes I. Titulo

Pag. 32



Diccionario PIN 03/02/2011

087.5

9804902 Central IAM
11-ART-29

191
Las PINTURAS de Natalia

FARIA, Rosana
Las pinturas de Natalia / Rosana Faria. --
Madrid : Anaya, 2002. -- [24] p. : il. col.
principalmente ; 20 cm. -- (Sopa de Cuentos)
Primeros lectores
D.L. Bl 2074-2002. -- ISBN 84-667-1682-3
1. Literatura infantil 2. Pintura
3. Creatividad 4. Albumes 5. Arte |. Titulo Il. Serie
087.5

9806437 Central IAM
11-ART-27

192
PINTURA

WINTER, Jonah

Frida / Jonah Winter ; ilustrado por Ana
Juan. -- Madrid : Alfaguara, [2003]. -- [30] p. : il.
col. ; 25 x 28 cm. -- (Alfaguara infantil)

D.L. M 5230-2003. -- ISBN 84-204-6658-1

1. Kahlo, Frida-Biografias
2. Aventuras-Cuentos 3. Vida real 4. Pintura 5. Arte
6. Libros informativos I. Titulo II. Serie

087.5:821.111(73)-3"19"

087.5:929Kahlo, Frida

9797671 Central IAM I11-ART-4

193
PIZARRO, CAMILLE

MAYHEW, James

Carlota y los bafiistas / James Mayhew. --
Barcelona : Serres, [2004]. -- [32] p. :il. col. ;
22 cm

ISBN 84-8488-193-8

1. Pintores-Cuentos 2. Arte 3. Museos

Pag. 33

4. Pintura 5. Signal, Paul 6. Seurat, Georges Pierre
7. Pizarro, Camille 8. Libros informativos I. Titulo
087.5

9814113 Central 1AM 11-ART-5

194
La PRINCESA y el pintor

JOHNSON, Jane

La princesa y el pintor / Jane Johnson;
[Traduccion: Maria Antonia Menini]. -- 52 ed. -- Barcelona
: Serres, 2002. -- [16] h. :il. col. ; 27 cm

D.L. B 34477-2002. -- ISBN 84-88061-30-7

1. Las meninas-Cuentos 2. Pintura-Libros
infantiles y juveniles 3. Arte 4. Barroco 5. Soledad
6. Velazquez, Diego 7. Libros informativos I. Titulo

087.5:75

9813799 Central 1AM 11-ART-20

195
El PUNTO

REYNOLDS, Peter H.

El punto / Peter H. Reynolds. -- 12 reimpr. --
Barcelona : Serres, 2005. -- [36] p. : il. col. ; 20 cm

ISBN 84-8488-110-5

1. Arte-Cuentos 2. Pintura-Cuentos 3. Albumes
I. Titulo

087.5:82-3

9814118 Central IAM 11-ART-28

196
RAOQO, Sirish

Asi veo yo las cosas / Sirish Rao ; Bhajju
Shyam. -- 12 ed. -- Barcelona : Juventud, 2008. -- [32 p.]
til. col. ; 30 cm.
D.L. B-6001-2008. -- ISBN 978-84-261-3643-5
1. Shyam, Bhajju 2. Albumes 3. Arte 4. Pintores
5. Bestiarios 6. Animales fantasticos 7. Albumes I. Titulo
087.5:82-3

1002949682 Central IAM 11-ART-30



Diccionario RAO 03/02/2011

197
RATONES

LIONNI, Leo

Frederick / Leo Lionni. -- 32 ed. --
Sevilla : Kalandraka, 2008. -- [24] p. :
principalmente il. col. ; 30 cm. -- (Libros para
sofiar)

D.L. SE 4237-2004. -- ISBN
978-84-933759-1-1

1. Ratones 2. Fabulas 3. Estaciones del
afio 4. Escritores 5. Arte 6. Albumes . Titulo
Il. Serie

087.5

1003796723 Central 1AM
11-ART-34

198
REECE, Gordon

La obra maestra de Cedric / Gordon Reece.
-- Madrid : SM, D.L. 2004. -- 29 p :il. col. ; 20 cm.
-- (El barco de vapor. Los piratas ; 76)

ISBN 84-675-0295-9

1. Arte 2. Pintura 3. Perros 4. Cuentos
I. Titulo II. Serie

087.5

9802349 Central IAM
11-ART-25

199
RENOIR, AUGUSTE

NORTHEAST, Brenda V.

Auguste con amor / Brenda V. Northeast;
[traduccion, Miguel Angel Mendo]. -- Barcelona :
Serres, cop. 2000. -- [30] p. :il. col. ; 26 cm

D.L. B.27288-2000. -- ISBN 84-95040-52-2

1. Arte 2. Pintura 3. Inpresionismo
4. Renoir, Auguste 5. Libros informativos I. Titulo

087.5

9814095 Central IAM

Pag. 34

11-ART-11

200
REYNOLDS, Peter H.

Casi / Peter H. Reynolds. -- Barcelona : Serres,
[2004]. -- [30] p. :il. col. ; 20 cm

ISBN 84-8488-156-3

1. Libros ilustrados infantiles 2. Arte
3. Pintura 4. Albumes I. Titulo

087.5

9804902 Central 1AM 11-ART-29

201
REYNOLDS, Peter H.

El punto / Peter H. Reynolds. -- 12 reimpr. --
Barcelona : Serres, 2005. -- [36] p. : il. col. ; 20 cm

ISBN 84-8488-110-5

1. Arte-Cuentos 2. Pintura-Cuentos 3. Albumes
I. Titulo

087.5:82-3

9814118 Central IAM 11-ART-28

202
RIVERA FERNER, Marta

El suefio de Picasso / texto e ilustraciones,
Marta Rivera Ferner. -- [Valencia] : Brosquil Ediciones,
2008. -- [32] p. :il. col. ; 27 cm. -- (El suefio de--)

D.L. V 2643-2008. -- ISBN 978-84-9795-338-2

1. Picasso, Pablo 2. Pintores-Libros infantiles
y juveniles I. Titulo Il. Serie

087.5:821.134.1-32"20"

1002245290 Central IAM 11-ART-21



Diccionario RIV 03/02/2011

203
RIVERA FERNER, Marta

El suefio de Velazquez / texto e
ilustraciones, Marta Rivera Ferner. -- [Valencia] :
Brosquil Edicions, 2008. -- [30] p. : il. col. ; 27
cm. -- (El suefio de --)

D.L. V 2638-2008. -- ISBN
978-84-9795-329-0

1. Velazquez, Diego (1599-1660)

2. Pintores-Libros infantiles y juveniles I. Titulo
II. Serie
087.5:821.134.1-32"20"

1002169465 Central 1AM
11-ART-22

204
RUBIO, Ifiaki

Isaac y el violin desagradecido... y otras
historias musicales / Ifiaki Rubio, Sandra Aguilar. --
12 ed. -- Alpedrete (Madrid) : Sieteleguas, 2008. --
[58] p. : principalmente il. ; 20 cm. + 1 DVD-Video

D.L. Z 3323-2008. -- ISBN
978-84-96965-66-9

. Titulo

087.5

1002881646 Central 1AM
I11-ART-24

205

RUBY canta un blues

DALY, Niki

Ruby canta un blues / textos e
ilustraciones Niki Daly. -- Barcelona : Intermén
Oxfam, [2005]. -- [26] p. : il. ; 26 cm

ISBN 84-8452-321-7

1. Sonido 2. MUsica, aprendizaje,
cantantes, cuentos . Titulo

087.5:82-33

1002424698 Central 1AM
11-ART-3

Pag. 35

206
SEURAT, GEORGES PIERRE

MAYHEW, James
Carlota y los bafiistas / James Mayhew. --
Barcelona : Serres, [2004]. -- [32] p. : il. col. ; 22 cm
ISBN 84-8488-193-8
1. Pintores-Cuentos 2. Arte 3. Museos
4. Pintura 5. Signal, Paul 6. Seurat, Georges Pierre
7. Pizarro, Camille 8. Libros informativos I. Titulo
087.5

9814113 Central 1AM 11-ART-5

207
SHYAM, Bhajju

RAO, Sirish
Asi veo yo las cosas / Sirish Rao ; Bhajju
Shyam. -- 12 ed. -- Barcelona : Juventud, 2008. -- [32 p.]
:il. col. ; 30 cm.
D.L. B-6001-2008. -- ISBN 978-84-261-3643-5
1. Shyam, Bhajju 2. Albumes 3. Arte 4. Pintores
5. Bestiarios 6. Animales fantasticos 7. Albumes I. Titulo
087.5:82-3

1002949682 Central IAM 11-ART-30

208
SHYAM, Bhajju

RAO, Sirish
Asi veo yo las cosas / Sirish Rao ; Bhajju
Shyam. -- 12 ed. -- Barcelona : Juventud, 2008. -- [32 p.]
til. col. ; 30 cm.
D.L. B-6001-2008. -- ISBN 978-84-261-3643-5
1. Shyam, Bhajju 2. Albumes 3. Arte 4. Pintores
5. Bestiarios 6. Animales fantasticos 7. Albumes . Titulo
087.5:82-3

1002949682 Central IAM 11-ART-30



Diccionario SIG 03/02/2011

209
SIGNAL, PAUL 212

SOPA DE CUENTOS
MAYHEW, James

Carlota y los bafiistas / James Mayhew. -- FARIA, Rosana
Barcelona : Serres, [2004]. -- [32] p. : il. col. ; Las pinturas de Natalia / Rosana Faria. --
22 cm Madrid : Anaya, 2002. -- [24] p. : il. col. principalmente
ISBN 84-8488-193-8 ; 20 cm. -- (Sopa de Cuentos)
1. Pintores-Cuentos 2. Arte 3. Museos Primeros lectores
4. Pintura 5. Signal, Paul 6. Seurat, Georges Pierre D.L. Bl 2074-2002. -- ISBN 84-667-1682-3
7. Pizarro, Camille 8. Libros informativos I. Titulo 1. Literatura infantil 2. Pintura
087.5 3. Creatividad 4. Albumes 5. Arte |. Titulo Il. Serie
087.5
9814113 Central 1AM I11-ART-5
9806437 Central 1AM 11-ART-27
210
SOLEDAD 213
EL SUENO DE--
JOHNSON, Jane
La princesay el pintor / Jane Johnson; RIVERA FERNER, Marta
[Traduccion: Maria Antonia Menini]. -- 52 ed. -- El suefio de Picasso / texto e ilustraciones,
Barcelona : Serres, 2002. -- [16] h. :il. col. ; 27 Marta Rivera Ferner. -- [Valencia] : Brosquil Ediciones,
cm 2008. -- [32] p. : il. col. ; 27 cm. -- (El suefio de--)
D.L. B 34477-2002. -- ISBN 84-88061-30-7 D.L. V 2643-2008. -- ISBN 978-84-9795-338-2
1. Las meninas-Cuentos 2. Pintura-Libros 1. Picasso, Pablo 2. Pintores-Libros infantiles
infantiles y juveniles 3. Arte 4. Barroco 5. Soledad y juveniles I. Titulo II. Serie
6. Velazquez, Diego 7. Libros informativos I. Titulo 087.5:821.134.1-32"20"
087.5:75
1002245290 Central 1AM 11-ART-21
9813799 Central 1AM
11-ART-20
214
EL SUENO DE -
211
SONIDO RIVERA FERNER, Marta
El suefio de Velazquez / texto e ilustraciones,
DALY, Niki Marta Rivera Ferner. -- [Valencia] : Brosquil Edicions,
Ruby canta un blues / textos e 2008. -- [30] p. :il. col. ; 27 cm. -- (El suefio de --)
ilustraciones Niki Daly. -- Barcelona : Intermén D.L. V 2638-2008. -- ISBN 978-84-9795-329-0
Oxfam, [2005]. -- [26] p. : il. ; 26 cm 1. Velazquez, Diego (1599-1660)
ISBN 84-8452-321-7 2. Pintores-Libros infantiles y juveniles I. Titulo
1. Sonido 2. MUsica, aprendizaje, 1. Serie
cantantes, cuentos . Titulo 087.5:821.134.1-32"20"
087.5:82-33
1002169465 Central IAM 11-ART-22
1002424698 Central 1AM
11-ART-3

Pag. 36



Diccionario SUE 03/02/2011

215
El SUENO de Picasso

RIVERA FERNER, Marta

El suefio de Picasso / texto e
ilustraciones, Marta Rivera Ferner. -- [Valencia] :
Brosquil Ediciones, 2008. -- [32] p. : il. col. ; 27
cm. -- (El suefio de--)

D.L. V 2643-2008. -- ISBN
978-84-9795-338-2

1. Picasso, Pablo 2. Pintores-Libros
infantiles y juveniles I. Titulo II. Serie

087.5:821.134.1-32"20"

1002245290 Central 1AM
11-ART-21

216
El SUENO de Velazquez

RIVERA FERNER, Marta

El suefio de Velazquez / texto e
ilustraciones, Marta Rivera Ferner. -- [Valencia] :
Brosquil Edicions, 2008. -- [30] p. : il. col. ; 27
cm. -- (El suefio de --)

D.L. V 2638-2008. -- ISBN
978-84-9795-329-0

1. Velazquez, Diego (1599-1660)
2. Pintores-Libros infantiles y juveniles I. Titulo
Il. Serie

087.5:821.134.1-32"20"

1002169465 Central 1AM
11-ART-22

217
El TAPIZ misterioso

VILLAR LIEBANA, Luisa

El tapiz misterioso / Luisa Villar Liébana
; ilustraciones de Javier Zabala. -- Boadilla del
Monte (Madrid) : SM, D.L. 2008. -- 58 p. : il. col. ;
19 cm. -- (El barco de vapor. [Serie blanca] ; 119)

Primeros lectores

D.L. M 23603-2008. -- ISBN
978-84-675-2887-9

1. Museo del Prado-Cuentos infantiles

Pag. 37

2. Arte-Cuentos infantiles 3. Pintura-Cuentos infantiles
4. Museos-Cuentos infantiles I. Titulo Il. Serie
087.5:821.134.2-32"20"

1003486520 Central IAM 11-ART-31
1003487528 Central IAM 11-ART-32
218
TILLY Tutd
GERAS, Adéle

Tilly Tutd / escrito por Adéle Geras ;
ilustrado por Shelagh McNicholas. -- Barcelona : Serres,
2003. -- [14] p. :il. col. ; 28 cm

ISBN 84-8488-091-5

1. Ballet 2. Bailarinas de ballet I. Titulo

087.5

1002441304 Central IAM 11-ART-19

219
TOPOS

MARTINEZ, Rocio

Matias, pintor famoso / Rocio Martinez. --
Caracas : Ekaré, cop. 2002. -- [24] p. : il. col. ; 21x21
cm. -- (El jardin de los nifios)

ISBN 980-257-263-2

1. Pintores 2. Arte 3. Topos 4. Amistad
5. Pintura 6. Albumes . Titulo Il. Serie

087.5

9802240 Central 1AM 11-ART-23

220
TRIGO, Ramon

Las bombillas que se encienden y se apagan /
Ramon Trigo. -- Vigo : Faktoria K de Libros, 2005. -- [32]
p.:il. cor; 27 cm

D.L. PO 434-2005. -- ISBN 84-9346-411-2

I. Titulo

087.5

1001179868 Central IAM I11-ART-16



Diccionario TRI 03/02/2011

221
VAN GOGH, VINCENT

MAYHEW, James

Carlota y las semillas de girasol / James
Mayhew. -- Barcelona : Serres, 2000. -- [30] p. :
principalmente il. ; 23 x 26 cm

Contiene informacién sobre los
post-impresionistas: Van Gogh, Gauguin, Cézanne

ISBN 84-95040-82-4

1. Pintores-Cuentos 2. Arte 3. Pintura
4. Impresionismo 5. Van Gogh, Vincent 6. Libros
informativos I. Titulo

(morado)

9814114 Central IAM
11-ART-10

222
VELAZQUEZ, Diego (1599-1660)

RIVERA FERNER, Marta

El suefio de Velazquez / texto e
ilustraciones, Marta Rivera Ferner. -- [Valencia] :
Brosquil Edicions, 2008. -- [30] p. : il. col. ; 27
cm. -- (El suefio de --)

D.L. V 2638-2008. -- ISBN
978-84-9795-329-0

1. Velazquez, Diego (1599-1660)
2. Pintores-Libros infantiles y juveniles I. Titulo
Il. Serie

087.5:821.134.1-32"20"

1002169465 Central 1AM
11-ART-22

223
VELAZQUEZ, DIEGO

JOHNSON, Jane

La princesa y el pintor / Jane Johnson;
[Traduccion: Maria Antonia Menini]. -- 52 ed. --
Barcelona : Serres, 2002. -- [16] h. : il. col. ; 27
cm

D.L. B 34477-2002. -- ISBN 84-88061-30-7

1. Las meninas-Cuentos 2. Pintura-Libros

Pag. 38

infantiles y juveniles 3. Arte 4. Barroco 5. Soledad
6. Velazquez, Diego 7. Libros informativos I. Titulo
087.5:75

9813799 Central 1AM 11-ART-20

224
VIDA REAL

WINTER, Jonah
Frida / Jonah Winter ; ilustrado por Ana Juan.
-- Madrid : Alfaguara, [2003]. -- [30] p. : il. col. ; 25
X 28 cm. -- (Alfaguara infantil)
D.L. M 5230-2003. -- ISBN 84-204-6658-1
1. Kahlo, Frida-Biografias 2. Aventuras-Cuentos
3. Vida real 4. Pintura 5. Arte 6. Libros informativos
I. Titulo Il. Serie
087.5:821.111(73)-3"19"
087.5:929Kahlo, Frida

9797671 Central 1AM 11-ART-4

225
VILLAR LIEBANA, Luisa

El tapiz misterioso / Luisa Villar Liébana ;
ilustraciones de Javier Zabala. -- Boadilla del Monte
(Madrid) : SM, D.L. 2008. -- 58 p. : il. col. ; 19 cm. --

(El barco de vapor. [Serie blanca] ; 119)

Primeros lectores

D.L. M 23603-2008. -- ISBN 978-84-675-2887-9

1. Museo del Prado-Cuentos infantiles
2. Arte-Cuentos infantiles 3. Pintura-Cuentos infantiles
4. Museos-Cuentos infantiles I. Titulo . Serie

087.5:821.134.2-32"20"

1003486520 Central IAM 11-ART-31
1003487528 Central IAM 11-ART-32
226

WINTER, Jonah

Frida / Jonah Winter ; ilustrado por Ana Juan.
-- Madrid : Alfaguara, [2003]. -- [30] p. : il. col. ; 25
X 28 cm. -- (Alfaguara infantil)

D.L. M 5230-2003. -- ISBN 84-204-6658-1



Diccionario WIN 03/02/2011

1. Kahlo, Frida-Biografias
2. Aventuras-Cuentos 3. Vida real 4. Pintura 5. Arte
6. Libros informativos I. Titulo Il. Serie
087.5:821.111(73)-3"19"
087.5:929Kahlo, Frida

9797671 Central IAM I11-ART-4

227
ZABALA, Javier

VILLAR LIEBANA, Luisa

El tapiz misterioso / Luisa Villar Liébana
; llustraciones de Javier Zabala. -- Boadilla del
Monte (Madrid) : SM, D.L. 2008. -- 58 p. : il. col. ;
19 cm. -- (El barco de vapor. [Serie blanca] ; 119)

Primeros lectores

D.L. M 23603-2008. -- ISBN
978-84-675-2887-9

1. Museo del Prado-Cuentos infantiles
2. Arte-Cuentos infantiles 3. Pintura-Cuentos
infantiles 4. Museos-Cuentos infantiles I. Titulo
Il. Serie

087.5:821.134.2-32"20"

1003486520 Central IAM
11-ART-31
1003487528 Central IAM
11-ART-32

228
ZHONG, Jie

JAY D'ALBON, Francoise

El pincel magico / un cuento chino de Hong
Xuntao ; adaptado por Francoise Jay e ilustrado por
Zhong Jie. -- 12 ed. -- Barcelona : Juventud, 2009.
--49p.:il. col. ;31 cm

D.L. B 21080-2009. -- ISBN
978-84-261-3745-6

1. Cuentos chinos 2. Pintura
3. Generosidad 4. Codicia 5. Magia-Cuentos 6. Albumes
. Titulo

087.5:82-36

1003632215 Central IAM
11-ART-33

Pag. 39



INDICE PRINCIPAL

AGUILAR, Sandra: 1

ALBUMES: 1- 2

ALFAGUARA INFANTIL : 3

AMISTAD : 3

ANHOLT, Laurence : 3

ANIMALES FANTASTICOS : 3

AQUILINO pinta una nube y un camaleén : 4
ARTE-CUENTOS INFANTILES : 4

ARTE: 4

ARTE-CUENTOS : 4

ARTE: 4- 8

ARTISTAS: 8

ASiveo yo las cosas : 8

AUGUSTE con amor : 8
AVENTURAS-CUENTOS : 8

AVENTURAS : 8

BABEL y el angel : 9

BAILARINAS DE BALLET: 9

BALLET: 9

EL BARCO DE VAPOR: 9

BARROCO: 9

BEBES - CUADROS : 10

BESTIARIOS : 10

Las BOMBILLAS que se encienden y se apagan : 10
BROWNE, Anthony : 10

BRUNHOFF, Laurent de : 10

BURGESS, Mark : 10

CABALLO ALADO : 11

CAMILLE y los girasoles : 11

CARLOTA descubre a los impresionistas : 11
CARLOTAy la princesa espariola : 11
CARLOTA Yy las semillas de girasol : 11
CARLOTA Yy los bafiistas : 11

CASI: 12

CERDOS : 12

CHINTO : 12

CODICIA: 12

CON amor de bebé : 12

CREATIVIDAD : 12

El CUADRO més bonito del mundo : 13
CUANDO todos regresaron mas pronto a casa : 13
CUENTOS CHINOS : 13

CUENTOS : 13

CURLESS, Allan: 14

DALY, Niki : 14

EL museo de arte de Babar : 14
ESCRITORES : 14

ESPECIALES A LA ORILLA DEL VIENTO : 14
ESTACIONES DEL ANO : 14

Pag. 41

FABULAS : 15
FAMILIA : 15
FANTASIA : 15
FARIA, Rosana : 15
FREDERICK : 15
FRIDA : 15
GENEROSIDAD : 16
GERAS, Adele : 16

GOGH, VINCENT VAN-LIBROS INFANTILES Y JUVENILES :

La GRAN noche de los perros : 16

HALLENSLEBEN, Georg : 16

HONG, Xuntao : 16

HOOPER, Meredith : 17

HUMOR : 17

IMAGINACION : 17

IMPRESIONISMO : 17

INPRESIONISMO : 18

INVENTOS : 18

ISAAC y el violin desagradecido... y otras historias
musicales : 18

EL JARDIN DE LOS NINOS : 18

El JARDIN mégico de Claude Monet : 18

JAY D'ALBON, Francoise : 18

JOHNSON, Jane : 19

JUAN, Ana: 19

El JUEGO de las formas : 19

JULIETA y su caja de colores : 19

KAHLO, Frida: 19

LACH, William : 19

LAS MENINAS : 20

LEONARDO DA VINCI : 20

LEONARDO vy el aprendiz volador : 20

LIBROS ILUSTRADOS INFANTILES : 20

LIBROS INFANTILES Y JUVENILES : 20

LIBROS INFORMATIVOS : 20 - 22

LIBROS PARA SONAR : 22

LIONNI, Leo: 23

LITERATURA INFANTIL : 23

LOS ESPECIALES DE A LA ORILLA DEL VIENTO : 23

MAGIA-CUENTOS : 23

MAGNIER, Thierry : 23

MARTINEZ, Rocio : 24

MATIAS, pintor famoso : 24

MAYHEW, James : 24

MCNICHOLAS, Shelagh : 25

MENDO, Miguel Angel : 25

MENINI, Maria Antonia : 25

MUSEO DEL PRADO-CUENTOS INFANTILES : 25

MUSEOS-CUENTOS INFANTILES : 25

16



INDICE PRINCIPAL

MUSEOS-CUENTOS : 25
MUSEOS : 26

MUSICA, APRENDIZAJE, CANTANTES, CUENTOS : 26
NORTHEAST, Brenda V. : 27
OBIOLS, Miquel : 27

La OBRA maestra de Cedric : 27
OLMOS, Roger : 27
PELLICER LOPEZ, Carlos : 27
PERROS : 27

PICASSO, Pablo : 28

PIN, Isabel : 28

ElI PINCEL mégico : 28

PINTO : 28

PINTORES : 28 - 29
PINTURA-CUENTOS INFANTILES : 29
PINTURA-CUENTOS : 29
PINTURA : 30- 32

Las PINTURAS de Natalia : 33
PINTURA: 33

PIZARRO, CAMILLE : 33

La PRINCESA Yy el pintor : 33

EI PUNTO : 33

RAO, Sirish: 33

RATONES : 34

REECE, Gordon : 34

RENOIR, AUGUSTE : 34
REYNOLDS, Peter H.: 34
RIVERA FERNER, Marta : 34 - 35
RUBIO, Ifaki: 35

RUBY canta un blues : 35
SEURAT, GEORGES PIERRE : 35
SHYAM, Bhajju : 35

SIGNAL, PAUL : 36

SOLEDAD : 36

SONIDO: 36

SOPA DE CUENTOS : 36

EL SUENO DE--: 36

EL SUENO DE --: 36

El SUENO de Picasso : 37

El SUENO de Velazquez : 37

El TAPIZ misterioso : 37

TILLY Tuta : 37

TOPOS : 37

TRIGO, Ramén : 37

VAN GOGH, VINCENT : 38
VELAZQUEZ, Diego : 38
VELAZQUEZ, DIEGO : 38

VIDA REAL : 38

VILLAR LIEBANA, Luisa : 38

Pag. 42

WINTER, Jonah : 38
ZABALA, Javier : 39
ZHONG, Jie : 39



INDICE DE AUTORES

ANHOLT, Laurence: 2, 15, 16, 17, 24, 25, 43, 61, 92,
99, 103, 106, 115, 116, 119, 132, 175, 176.

BROWNE, Anthony: 26, 57, 82, 110, 120, 149.
BRUNHOFF, Laurent de: 23, 58, 80, 173.

DALY, Niki: 79, 154, 205, 211.

FARIA, Rosana: 3, 27, 71, 87, 133, 177, 191, 212.
GERAS, Adele: 49, 50, 91, 143, 218.

HOOPER, Meredith: 28, 47, 59, 78, 86, 93, 96, 97, 121,
150, 178.

JAY D'ALBON, Francoise: 4, 69, 74, 90, 95, 107, 135,
163, 179, 228.

JOHNSON, Jane: 29, 53, 108, 114, 122, 145, 174, 194,
210, 223.

LACH, William: 30, 54, 70, 85, 113, 123, 151, 180.
LIONNI, Leo: 5, 31, 81, 83, 84, 88, 129, 131, 197.
MAGNIER, Thierry: 6, 32, 48, 67, 94, 136, 148, 181.
MARTINEZ, Rocio: 7, 14, 33, 105, 137, 138, 169, 182,
219.

MAYHEW, James: 21, 34, 35, 36, 62, 63, 64, 65, 75,
100, 101, 118, 124, 125, 126, 139, 140, 141, 142, 152,
153, 165, 166, 183, 184, 185, 186, 193, 206, 209,

221.

NORTHEAST, Brenda V.: 37, 45, 102, 127, 144, 155, 187,
199.

OBIOLS, Miquel (1945-): 72, 130, 156, 158.

PELLICER LOPEZ, Carlos: 8, 38, 76, 111, 134, 159, 188.

PIN, Isabel: 73, 98, 162.

PINTO: 19, 60, 68, 164.

RAO, Sirish: 9, 10, 18, 39, 44, 55, 170, 196, 207,

208.

REECE, Gordon: 40, 51, 77, 157, 160, 189, 198.
REYNOLDS, Peter H.: 11, 12, 22, 41, 66, 117, 172, 190,
195, 200, 201.

RIVERA FERNER, Marta: 161, 167, 168, 202, 203, 213,
214, 215, 216, 222.

RUBIO, Ifiaki: 1, 104, 204.

TRIGO, Ramon: 56, 220.

VILLAR LIEBANA, Luisa: 20, 52, 146, 147, 171, 217,
225, 227.

WINTER, Jonah: 13, 42, 46, 89, 109, 112, 128, 192,
224, 226.

Pag. 44



INDICE DE TITULOS

AQUILINO pinta una nube y un camaleén: 19, 60, 68,
164.

ASi veo yo las cosas: 9, 10, 18, 39, 44, 55, 170, 196,

207, 208.

AUGUSTE con amor: 37, 45, 102, 127, 144, 155, 187,
199.

BABEL y el angel: 6, 32, 48, 67, 94, 136, 148, 181.

Las BOMBILLAS que se encienden y se apagan: 56, 220.

CAMILLE y los girasoles: 2, 15, 24, 61, 92, 99, 132,
175.

CARLOTA descubre a los impresionistas: 21, 62, 100,
124,139, 152, 183.

CARLOTAy la princesa espariola: 34, 63, 75, 118, 140,
184.

CARLOTA Yy las semillas de girasol: 35, 64, 101, 125,
141, 165, 185, 221.

CARLOTAy los bafiistas: 36, 65, 126, 142, 153, 166,
186, 193, 206, 209.

CASI: 11, 41, 66, 117, 190, 200.

CON amor de bebé: 30, 54, 70, 85, 113, 123, 151, 180.
El CUADRO mas bonito del mundo: 72, 130, 156, 158.
CUANDO todos regresaron mas pronto a casa: 73, 98,
162.

EL museo de arte de Babar: 23, 58, 80, 173.
FREDERICK: 5, 31, 81, 83, 84, 88, 129, 131, 197.
FRIDA: 13, 42, 46, 89, 109, 112, 128, 192, 224, 226.
La GRAN noche de los perros: 28, 47, 59, 78, 86, 93,
96, 97, 121, 150, 178.

ISAAC y el violin desagradecido... y otras historias
musicales: 1, 104, 204.

El JARDIN mégico de Claude Monet: 16, 106.

ElI JUEGO de las formas: 26, 57, 82, 110, 120, 149.
JULIETA y su caja de colores: 8, 38, 76, 111, 134,

159, 188.

LEONARDO y el aprendiz volador: 17, 25, 43, 103, 115,
116, 119, 176.

MATIAS, pintor famoso: 7, 14, 33, 105, 137, 138, 169,
182, 219.

La OBRA maestra de Cedric: 40, 51, 77, 157, 160, 189,
198.

El PINCEL mégico: 4, 69, 74, 90, 95, 107, 135, 163,
179, 228.

Las PINTURAS de Natalia: 3, 27, 71, 87, 133, 177, 191,
212.

La PRINCESA y el pintor: 29, 53, 108, 114, 122, 145,
174,194, 210, 223.

EI PUNTO: 12, 22, 172, 195, 201.

RUBY canta un blues: 79, 154, 205, 211.

El SUENO de Picasso: 161, 167, 202, 213, 215.

Pag. 46

El SUENO de Velazquez: 168, 203, 214, 216, 222.
El TAPIZ misterioso: 20, 52, 146, 147, 171, 217, 225, 227.
TILLY Tutd: 49, 50, 91, 143, 218.



INDICE DE MATERIAS

ALBUMES: 2, 3,4,5,6,7,8,9, 10, 11, 12, 14, 15,

18, 22, 24, 27, 31, 32, 33, 38, 39, 41, 44, 48, 55,

61, 66, 67, 69, 71, 74, 76, 81, 83, 84, 87, 88, 90,

92, 94, 95, 99, 105, 107, 111, 117, 129, 131, 132,
133, 134, 135, 136, 137, 138, 148, 159, 163, 169, 170,
172, 175, 177,179, 181, 182, 188, 190, 191, 195,
196, 197, 200, 201, 207, 208, 212, 219, 228.
AMISTAD: 7, 14, 33, 105, 137, 138, 169, 182, 219.
ANIMALES FANTASTICOS: 9, 10, 18, 39, 44, 55, 170, 196,
207, 208.

ARTE: 2, 3,5,6,7, 8,9, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 18,

24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,

37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 51,

53, 54, 55, 57, 59, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 70, 71,
75,76, 77,78, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89,

92, 93, 94, 96, 97, 99, 101, 102, 103, 105, 108, 109,
110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120,
121,122,123, 125, 126, 127, 128, 129, 131, 132,
133, 134, 136, 137, 138, 140, 141, 142, 144, 145, 148,
149, 150, 151, 153, 155, 157, 159, 160, 165, 166,
169, 170, 174, 175, 176, 177, 178, 180, 181, 182, 184,
185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194,
196, 197, 198, 199, 200, 206, 207, 208, 209, 210, 212,
219, 221, 223, 224, 226.

ARTE-CUENTOS: 12.

ARTE-cuentos: 21.

ARTE-CUENTOS: 22.

ARTE-cuentos: 62, 100, 124, 139, 152.
ARTE-CUENTOS: 172.

ARTE-cuentos: 183.

ARTE-CUENTOS: 195, 201.

ARTE-CUENTOS INFANTILES: 20, 52, 146, 147, 171, 217,
225, 227.

ARTE-Libros ilustrados: 23, 58, 80, 173.
ARTISTAS-Cuentos: 17, 25, 43, 103, 115, 116, 119, 176.

AVENTURAS: 28, 47, 59, 78, 86, 93, 96, 97, 121, 150,

178.

AVENTURAS-CUENTOS: 13, 42, 46, 89, 109, 112, 128, 192,
224, 226.

BAILARINAS DE BALLET: 49, 50, 91, 143, 218.

BALLET: 49, 50, 91, 143, 218.

BARROCO: 29, 53, 108, 114, 122, 145, 174, 194, 210,

223.

BEBES - CUADROS: 30, 54, 70, 85, 113, 123, 151, 180.
BESTIARIOS: 9, 10, 18, 39, 44, 55, 170, 196, 207, 208.

CERDOS: 6, 32, 48, 67, 94, 136, 148, 181.
CODICIA: 4, 69, 74, 90, 95, 107, 135, 163, 179, 228.

Pag. 48

CREATIVIDAD: 3, 27, 71, 87, 133, 177, 191, 212.

CUENTOS: 8, 34, 38, 40, 51, 63, 75, 76, 77, 111, 118, 134,
140, 157, 159, 160, 184, 188, 189, 198.

CUENTOS CHINOS: 4, 69, 74, 90, 95, 107, 135, 163, 179, 228.

ESCRITORES: 5, 31, 81, 83, 84, 88, 129, 131, 197.
ESTACIONES DEL ANO: 5, 31, 81, 83, 84, 88, 129, 131, 197.
FABULAS: 5, 31, 81, 83, 84, 88, 129, 131, 197.

FAMILIA: 30, 54, 70, 85, 113, 123, 151, 180.

FANTASIA: 28, 47, 59, 78, 86, 93, 96, 97, 121, 150, 178.
GENEROSIDAD: 4, 69, 74, 90, 95, 107, 135, 163, 179, 228.

GOGH, VINCENT VAN-LIBROS INFANTILES Y JUVENILES: 2, 15, 24,

61, 92, 99, 132, 175.

HUMOR: 28, 47, 59, 78, 86, 93, 96, 97, 121, 150, 178.
IMAGINACION: 73, 98, 162.

IMPRESIONISMO: 2, 15, 21, 24, 35, 61, 62, 64, 92, 99, 100,
101, 124, 125, 132, 139, 141, 152, 165, 175, 183, 185, 221.

INPRESIONISMO: 37, 45, 102, 127, 144, 155, 187, 199.
INVENTOS: 17, 25, 43, 103, 115, 116, 119, 176.

KAHLO, FRIDA-Biografias: 13, 42, 46, 89, 109, 112, 128,

192, 224, 226.

LAS MENINAS-Cuentos: 29, 53, 108, 114, 122, 145, 174, 194,
210, 223.

LEONARDO DA VINCI: 17, 25, 43, 103, 115, 116, 119, 176.
LIBROS ILUSTRADOS INFANTILES: 11, 41, 66, 117, 190, 200.
LIBROS INFANTILES Y JUVENILES: 34, 63, 75, 118, 140, 184.
LIBROS INFORMATIVOS: 13, 17, 21, 25, 26, 28, 29, 30, 35,
36, 37, 42, 43, 45, 46, 47, 53, 54, 57, 59, 62, 64, 65, 70,

78, 82, 85, 86, 89, 93, 96, 97, 100, 101, 102, 103, 108,

109, 110, 112, 113, 114, 115, 116, 119, 120, 121, 122, 123,
124, 125, 126, 127, 128, 139, 141, 142, 144, 145, 149,

150, 151, 152, 153, 155, 165, 166, 174, 176, 178, 180, 183,
185, 186, 187, 192, 193, 194, 199, 206, 209, 210, 221,

223, 224, 226.

LITERATURA INFANTIL: 2, 3, 15, 24, 27, 61, 71, 87, 92, 99,
132, 133, 175, 177, 191, 212.

MAGIA-CUENTOS: 4, 69, 74, 90, 95, 107, 135, 163, 179, 228.

MUSEO DEL PRADO-CUENTOS INFANTILES: 20, 52, 146, 147, 171,

217, 225, 227.

MUSEOQOS: 21, 26, 28, 30, 36, 47, 54, 57, 59, 62, 65, 70, 78,
82, 85, 86, 93, 96, 97, 100, 110, 113, 120, 121, 123, 124,
126, 139, 142, 149, 150, 151, 152, 153, 166, 178, 180,
183, 186, 193, 206, 209.

MUSEOS-CUENTOS: 6, 32, 48, 67, 94, 136, 148, 181.

MUSEOS-CUENTOS INFANTILES: 20, 52, 146, 147, 171, 217, 225,

227.

MUSICA, APRENDIZAJE, CANTANTES, CUENTOS: 79, 154, 205, 211.



INDICE DE MATERIAS

PERROS: 40, 51, 77, 157, 160, 189, 198.

PICASSO, PABLO: 161, 167, 202, 213, 215.
PINTORES: 7, 9, 10, 14, 18, 33, 39, 44, 55, 105, 137,
138, 169, 170, 182, 196, 207, 208, 219.
PINTORES-Cuentos: 35, 36, 64, 65, 101, 125, 126, 141,
142, 153, 165, 166, 185, 186, 193, 206, 209, 221.
PINTORES-Libros infantiles y juveniles: 161, 167, 168,
202, 203, 213, 214, 215, 216, 222.

PINTURA: 2, 3,4, 6, 7, 8,11, 13, 14, 15, 17, 21, 24,

25, 27, 28, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41,
42,43, 45, 46, 47, 48, 51, 54, 59, 61, 62, 63, 64,

65, 66, 67, 69, 70, 71, 74, 75, 76, 77, 78, 85, 86,

87, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 99, 100, 101, 102,
103, 105, 107, 109, 111, 112, 113, 115, 116, 117,

118, 119, 121, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 132, 133,
134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 144,

148, 150, 151, 152, 153, 155, 157, 159, 160, 163, 165,
166, 169, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182,

183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193,
198, 199, 200, 206, 209, 212, 219, 221, 224, 226,

228.

PINTURA-CUENTOS: 12, 22, 172, 195, 201.
PINTURA-CUENTOS INFANTILES: 20, 52, 146, 147, 171,
217, 225, 227.

PINTURA-Libros infantiles y juveniles: 23, 29, 53, 58,
80, 108, 114, 122, 145, 173, 174, 194, 210, 223.
PIZARRO, CAMILLE: 36, 65, 126, 142, 153, 166, 186,
193, 206, 209.

RATONES: 5, 31, 81, 83, 84, 88, 129, 131, 197.
RENOIR, AUGUSTE: 37, 45, 102, 127, 144, 155, 187, 199.

SEURAT, GEORGES PIERRE: 36, 65, 126, 142, 153, 166,
186, 193, 206, 209.

SHYAM, BHAJJU: 9, 10, 18, 39, 44, 55, 170, 196, 207,
208.

SIGNAL, PAUL: 36, 65, 126, 142, 153, 166, 186, 193,

206, 209.

SOLEDAD: 29, 53, 108, 114, 122, 145, 174, 194, 210,
223.

SONIDO: 79, 154, 205, 211.

TOPOS: 7, 14, 33, 105, 137, 138, 169, 182, 219.

VAN GOGH, VINCENT: 35, 64, 101, 125, 141, 165, 185,
221.

VELAZQUEZ, DIEGO: 29, 53, 108, 114, 122, 145, 174,
194, 210, 223.

VELAZQUEZ, DIEGO (1599-1660): 168, 203, 214, 216, 222.

VIDA REAL: 13, 42, 46, 89, 109, 112, 128, 192, 224,
226.

Pag. 49



